

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇO, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.002/2019-PRP, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL LABORATÓRIAL, ALIMENTOS ENTERAIS ESPECIAIS, E MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 (CINCO) DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

LOTE 01 - ANTIBIÓTICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Amoxicilina (Sulfato) 100mg	Hipolabor	Amp.	510	R\$ 0,90	R\$ 549,00
2	Amoxicilina (Sulfato) 500mg	Nova Farma	Amp.	3000	R\$ 5,85	R\$ 17.550,00
3	Ampicilina 250 mg/ml - Frasco 60 ml	E.M.S	Frasco	4000	R\$ 5,39	R\$ 21.560,00
4	Ampicilina 500mg	E.M.S	Comp	1100	R\$ 0,65	R\$ 715,00
5	Ampicilina Sódica 1G	Biau	Fco-amp	520	R\$ 4,91	R\$ 2.553,20
6	Ampicilina Sódica 500mg	Biau	Fco-amp	4000	R\$ 4,05	R\$ 16.200,00
7	Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000U	Teuto	Fco-amp	3400	R\$ 6,94	R\$ 23.596,00
8	Benzilpenicilina Benzatina 600.000U	Teuto	Fco-amp	3400	R\$ 6,16	R\$ 20.944,00
9	Benzilpenicilina Potássica 400.000U	Biau	Fco-amp	1400	R\$ 5,39	R\$ 7.546,00
10	Benzilpenicilina Procaina 400.000U	Biau	Amp.	1900	R\$ 5,39	R\$ 5.390,00
11	Cefalotina 1G	Biau	Amp.	1500	R\$ 2,08	R\$ 3.120,00
12	Cefazolina 1G	Biochimico	Amp.	4000	R\$ 2,63	R\$ 10.520,00
13	Ceftriaxona 1G Iv	Biochimico	Amp.	4400	R\$ 4,78	R\$ 21.032,00
14	Ciprofloxacino 100ml c/ 200mg	Fresenius	Fco-amp.	2648	R\$ 29,28	R\$ 77.533,44
15	Ciprofloxacino 500mg comprimido	Prati	Comp	312	R\$ 0,30	R\$ 93,60
16	Clindamicina 300mg c/ 2ml	Hypofarma	Ampola	2000	R\$ 3,08	R\$ 6.160,00

17	Clindamicina 600mg c/ 4ml	Hipolabor	Amp	3000	R\$	2,78	duas reais e setenta e oito centavos	R\$	8.340,00	sete mil, trezentos e oitenta e oito reais
18	Clorafenicol 1G inj iv	Nova Farma	Amp	1310	R\$	3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$	4.781,50	quatro mil, setecentos e oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos
19	Cloridrato de vancomicina 500mg	União Química	Fco-amp	3000	R\$	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	17.550,00	dezoito mil, quinhentos e cinquenta reais
20	Gentamicina 20mg/2ml	Nova Farma	Ampola	350	R\$	1,08	uma real e oito centavos	R\$	378,00	trezentos e setenta e oito reais
21	Gentamicina 40mg/2ml	Nova Farma	Amp	1400	R\$	0,96	quatro e sessenta e seis centavos de real	R\$	1.204,00	um mil, duzentos e quatro reais
22	Gentamicina 80mg/2ml	Nova Farma	Ampola	4000	R\$	0,88	oito e sessenta e oito centavos de real	R\$	3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
23	Gentamicina 80mg/2ml	Nova Farma	Amp	1400	R\$	0,89	oito e noventa e nove centavos de real	R\$	1.246,00	um mil, duzentos e quarenta e seis reais
24	Meropenem	Biochimico	Amp	1600	R\$	20,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	33.280,00	trinta e três mil, duzentos e oitenta reais
25	Oxacilina Sódica 500mg/ml	Nova Farma	Fco-amp	2800	R\$	2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$	7.784,00	sete mil, setecentos e oitenta e quatro reais
26	Penicilina 5.000.000 UI Pó Liofilizado	Blau	Amp	4000	R\$	9,46	nove reais e quarenta e seis centavos	R\$	37.840,00	trinta e sete mil, oitocentos e quarenta reais
27	Penicilina Cristalina 5.000.000UI Pó Liofilizado	Blau	Amp	4000	R\$	9,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$	37.840,00	trinta e sete mil, oitocentos e quarenta reais
28	Sulfato Polimixina B Gotas Otológicas (Panotil)	Zambon	Fco	4000	R\$	29,28	dois e sessenta e oito e sessenta e oito centavos	R\$	117.120,00	cento e dezessete mil, cento e vinte e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$ 505.945,74	quinhentos e cinco mil, novecentos e quarenta e cinco reais e setenta e quatro centavos

LOTE 2 - DIURETICOS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL			
1	Atropina 100mg	Farmace	Amp	4600	R\$	0,39	três e noventa centavos de real	R\$	1.794,00	um mil, setecentos e noventa e quatro reais
2	Bisacodil 5mg	Neo Química	Compr	4500	R\$	0,21	dois e sessenta e seis centavos de real	R\$	1.395,00	um mil, trezentos e noventa e cinco reais
3	Dimeticona Gotas	Prati	Frasco	6000	R\$	1,39	uma real e trinta e nove centavos	R\$	8.340,00	oito mil, trezentos e quarenta reais
4	Furosemida 20mg/2ml	Santus	Amp	1100	R\$	0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$	561,00	quinhentos e sessenta e um reais
5	Glicerol 1,651G Adulto	Brasterapica	Frac.	1700	R\$	3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$	6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
6	Hidroclorotiazida	Teuto	Compr	700	R\$	0,19	dezoito centavos de real	R\$	133,00	cento e trinta e três reais
7	Óleo mineral	Rioquímica	Frasco	780	R\$	6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$	5.054,40	cinco mil e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos
8	Picosulfato de Sódio 7,5mg/ml	Boehringer	Frac.	2000	R\$	18,49	dezois reais e quarenta e nove centavos	R\$	36.980,00	trinta e seis mil, novecentos e oitenta reais

9	Simeticona Oral 75mg gotas	Prati	Frasc.	4680	R\$	1,53	sem real e conteúdo a três centavos	R\$	7.160,40	sem real e conteúdo a três centavos
10	Supositório de glicetina adulto	Brasterapica	Und	4600	R\$	4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$	21.290,00	quatro reais e sessenta e três centavos
11	Supositório de glicetina infantil	Brasterapica	Und	4600	R\$	4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$	21.290,00	quatro reais e sessenta e três centavos
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$ 110.558,80	cinco e dez mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos

LOTE 3 - ANTIINFLAMATORIOS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL			
1	Amoxicilina Clavulin	E.M.S	Susp	50	R\$	21,56	dois e um real e cinquenta e seis centavos	R\$	1.078,00	dois mil e setenta e oito reais
2	Amoxicilina Clavulin	E.M.S	Comp	368	R\$	3,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$	961,12	dois mil e sessenta e um reais e dez centavos
3	Cetoprofeno 100 mg IV inj.	União Química	Amp	1140	R\$	3,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$	3.773,40	dois mil, setenta e sete reais e trinta e um centavos
4	Cetoprofeno 50mg IM inj.	União Química	Amp	1140	R\$	1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$	2.029,20	dois mil e vinte e nove reais e vinte e nove centavos
5	Dexametasona 2mg/ml	Farmace	Amp	1400	R\$	0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$	910,00	noventa e dez reais
6	Dexametasona 4mg/ml	Hypofarma	Amp	2400	R\$	0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$	1.776,00	um mil, setenta e seis reais e sessenta centavos
7	Dexametasona comprimido	E.M.S	Comp	6000	R\$	0,33	trinta e três centavos de real	R\$	2.178,00	dois mil, cento e setenta e oito reais
8	Diclofenaco gotas	Neo Química	Frascos	5600	R\$	4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$	25.928,00	dois e cinco mil, novecentos e vinte e oito reais
9	Diclofenaco Potássico comprimido	E.M.S	Com	8000	R\$	0,20	dois centavos de real	R\$	1.600,00	um mil e sessenta reais
10	Diclofenaco Potássico injetável	Farmace	Ampola	6600	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$	3.780,00	dois mil, setenta e sete reais e sessenta centavos
11	Diclofenaco Sódico 75mg/ml	Farmace	Amp	15000	R\$	0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$	10.200,00	dez mil e duzentos reais
12	Diclofenaco Sódico Comprimido	E.M.S	Com	12000	R\$	0,23	dois e três centavos de real	R\$	2.760,00	dois mil, setenta e seis reais e sessenta centavos
13	Dipirona 500mg comprimido	Prati	Comp	12000	R\$	0,11	dois centavos de real	R\$	1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
14	Dipirona 500mg/ml 10ml	Farmace	Amp	13000	R\$	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	9.360,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
15	Hidrocortisona 100mg + diluente	União Química	Frasc.	1050	R\$	3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$	3.370,50	três mil, trezentos e setenta e cinco centavos
16	Hidrocortisona 500mg + diluente	Nova Farma	Frasc.	1200	R\$	6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	7.488,00	dois mil, quinhentos e oitenta e oito reais
17	Hinsclina composta inj.	Hipotabor	Amp	13000	R\$	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$	24.050,00	dois e quatro mil e cinquenta reais

18	Hioscina simples inj.	Hipolabor	Ampola	13000	R\$ 1,08	sem frasco e vidro contendo	R\$ 14.040,00	quatro frascos e vidro contendo
19	Insulina NPH	Aspen	Frasc.	800	R\$ 58,54	ampolha e vidro vidro e quatro contendo	R\$ 46.832,00	ampolha e vidro, vidro e vidro e vidro e vidro
20	Insulina regular 100ui	Aspen	Frasc.	800	R\$ 58,54	ampolha e vidro vidro e quatro contendo	R\$ 46.832,00	ampolha e vidro, vidro e vidro e vidro e vidro
21	Paracetamol 500mg	Farmace	Frasco	71	R\$ 1,08	sem frasco e vidro contendo	R\$ 76,68	ampolha e vidro vidro e vidro e vidro e vidro
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 210.242,90	ampolha e vidro, vidro e vidro e vidro e vidro e vidro

LOTE 4 - CARDIOVASCULARES								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	Ácido tranexâmico 50mg	Hipolabor	Amp	600	R\$ 3,23	sem frasco e vidro e vidro contendo	R\$ 1.938,00	sem frasco, ampolha e vidro e vidro e vidro
2	Adrenalina	Hipolabor	Amp	600	R\$ 2,78	sem frasco e vidro e vidro contendo	R\$ 1.668,00	sem frasco, ampolha e vidro e vidro e vidro
3	Amicacina inj	Hipolabor	Amp	500	R\$ 0,91	ampolha e vidro contendo de vidro	R\$ 455,00	quatro frascos e vidro e vidro e vidro e vidro
4	Antidarrona 200mg	Hipolabor	Amp	500	R\$ 2,33	sem frasco e vidro e vidro contendo	R\$ 1.155,00	sem frasco, ampolha e vidro e vidro e vidro
5	Atrópina	Farmace	Amp	500	R\$ 0,39	ampolha e vidro contendo de vidro	R\$ 195,00	ampolha e vidro e vidro e vidro e vidro
6	Benzlatrodipino 5mg	E.M.S	Comp	130	R\$ 0,23	ampolha e vidro contendo de vidro	R\$ 29,90	ampolha e vidro e vidro e vidro e vidro
7	Captopril 25mg	Prati	Comp	100	R\$ 0,04	quatro frascos de vidro	R\$ 4,00	quatro frascos
8	Cedilanid 0,2mg/ml	União Química	Amp	350	R\$ 2,31	ampolha e vidro e vidro contendo	R\$ 808,50	ampolha e vidro e vidro e vidro e vidro
	Digoxina 0,25mg	Teuto	Comp	109	R\$ 0,41	ampolha e vidro contendo de vidro	R\$ 44,69	quatro frascos e vidro e vidro e vidro e vidro
10	Dopamina 5mg/10ml	Hipolabor	Amp	4000	R\$ 3,54	sem frasco e vidro e vidro e quatro contendo	R\$ 14.160,00	ampolha e vidro, vidro e vidro e vidro
11	Elfortil	União Química	Amp	500	R\$ 2,78	sem frasco e vidro e vidro contendo	R\$ 1.390,00	sem frasco, ampolha e vidro e vidro
12	Ergotrat	União Química	Amp	500	R\$ 2,31	sem frasco e vidro e vidro contendo	R\$ 1.155,00	sem frasco, ampolha e vidro e vidro e vidro
13	Etilcfrinaclor 10mg	União Química	Amp	400	R\$ 1,53	sem frasco e vidro e vidro contendo	R\$ 612,00	ampolha e vidro e vidro
14	Etilcfrinaclorgotas	Boehringer	Frasco	378	R\$ 10,79	sem frasco e vidro e vidro contendo	R\$ 4.078,62	quatro frascos e vidro e vidro e vidro e vidro
15	Heparina	Ibco	Amp	500	R\$ 11,65	sem frasco e vidro e vidro contendo	R\$ 5.825,00	ampolha e vidro, ampolha e vidro e vidro e vidro

16	Hidralazina 20mg/1ml	Cristália	Amp	400	R\$	6,63	uma caixa e presente e três unidades	R\$	2.652,00	uma caixa, sem caixa e embalagem e três unidades
17	Isossorbida sublingual 5mg	Sigma Etico	Comp	6000	R\$	0,36	frasco e seis cartões de papel	R\$	2.160,00	uma caixa, com 6 cartões de papel
18	Issordil 5mg sublingual	Sigma Etico	Comp	900	R\$	0,36	frasco e seis cartões de papel	R\$	324,00	embalagem e frasco e quatro unidades
19	Nifedipina 10mg sublingual	Bayer	Cápsula	6000	R\$	0,91	embalagem e seis cartões de papel	R\$	5.460,00	uma caixa, quatro unidades e embalagem e seis unidades
20	Nifedipino 20 mg	Mediquímica	Comp	400	R\$	0,34	frasco e quatro cartões de papel	R\$	136,00	uma caixa e frasco e seis unidades
21	Nimodipino 30mg	Vitamedio	Comp	400	R\$	0,34	frasco e quatro cartões de papel	R\$	136,00	uma caixa e frasco e seis unidades
22	Propranolol	Medley	Comp	200	R\$	0,10	uma embalagem de papel	R\$	20,00	uma caixa e seis unidades
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	44.414,71	quarenta e quatro unidades, quatro unidades e quatro unidades e presente e seis unidades

LOTE 6 - FÁRMACOS DO TRATO GASTROINTESTINAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Complexo B drágeas	EMS	Frasco	7000	R\$ 11,70	R\$ 82.530,00
2	Complexo B gotas	EMS	Frasco	7000	R\$ 8,14	R\$ 56.980,00
3	Complexo B injetável c/ 2ml	Hypofarma	Amp.	16000	R\$ 0,91	R\$ 14.560,00
4	Hidróxido de alumínio suspensão 61.5mg/100ml, valor por und	IMEC	Frasc.	6000	R\$ 16,33	R\$ 97.980,00
5	Lactulosa suspensão, 120ml	EMS	Fr.	1300	R\$ 13,40	R\$ 17.420,00
6	omeprazol 20 mg comp	EMS	Comp	324	R\$ 0,23	R\$ 74,52
7	Omeprazol 40mg injetável	Cristália	Amp.	500	R\$ 7,85	R\$ 3.925,00
8	Protovit 20ml gotas	Bayer	Frasc	1500	R\$ 23,11	R\$ 34.665,00
9	Ranitidina 150mg	EMS	comp	350	R\$ 0,41	R\$ 146,78
10	Ranitidina 50mg/2ml	Farmacé	Amp.	10000	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00
11	Ranitidina suspensão	EMS	Frasco	5000	R\$ 36,98	R\$ 184.900,00

12	Vitamina C 500mg/5ml	Farmace	Amp	11000	R\$	0,75	ampola e soro contendo de real	R\$	8.250,00	ampola 5ml, quitolona e vitamina real
13	Vitamina C comprimido	Cewin	Ampola	6600	R\$	1,08	ampola e soro contendo	R\$	7.128,00	ampola 5ml, quitolona e vitamina real
14	Vitamina C gotas	União Química	Frasco	7000	R\$	10,79	ampola e soro contendo e soro quitolona	R\$	75.530,00	ampola e soro quitolona e vitamina real
15	Vitamina K IM	Hipolabor	Amp	5600	R\$	1,39	ampola e soro contendo	R\$	7.784,00	ampola 5ml, quitolona e vitamina real
16	Vitamina K IV	Hipolabor	Amp	5600	R\$	1,53	ampola e soro contendo e soro quitolona	R\$	8.568,00	ampola 5ml, quitolona e vitamina real
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$ 606.271,30	ampola e soro quitolona e vitamina real

LOTE 7 - ANTIEMÉTICOS, ANTITUSSIGENOS, ANTIASMÁTICO, ANTIPROTOZOÁRIOS E ANTIHISTAMÍNICO H1										
IT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL				
1	Acetropifina 25mg/5ml 120ml pediátrico	Prati	Frasco	600	R\$	3,81	ampola e soro contendo e soro quitolona	R\$	2.286,00	ampola 5ml, quitolona e vitamina real
2	Acetropifina 50mg/5ml 120ml adulto	E.M.S	Frasco	6000	R\$	8,05	ampola e soro contendo	R\$	48.300,00	ampola 5ml, quitolona e vitamina real
3	Aminofitina 24mg	Farmace	Amp	1600	R\$	1,08	ampola e soro contendo	R\$	1.728,00	ampola 5ml, quitolona e vitamina real
4	Antiodorona 150mg	Hipolabor	Amp	1000	R\$	2,34	ampola e soro contendo e soro quitolona	R\$	2.340,00	ampola 5ml, quitolona e vitamina real
5	Brometo de ipatrópio 0,25/ml	Hipolabor	Frasco	1500	R\$	0,91	ampola e soro contendo de real	R\$	1.365,00	ampola 5ml, quitolona e vitamina real
6	Bromoprida 5mg/ml	Hipolabor	Amp	13000	R\$	2,46	ampola e soro contendo e soro quitolona	R\$	31.980,00	ampola 5ml, quitolona e vitamina real
7	Bromoprida 5mg/ml, valor por und	Hipolabor	Amp	15000	R\$	2,46	ampola e soro contendo e soro quitolona	R\$	36.900,00	ampola 5ml, quitolona e vitamina real
8	Bromoprida gotas 4mg/ml c/ 20ml	Prati	Frasco	6000	R\$	1,96	ampola e soro contendo e soro quitolona	R\$	11.760,00	ampola 5ml, quitolona e vitamina real
9	Cloridrato de Ambroxol 15mg/5ml pediátrico	Farmace	Frasco	500	R\$	2,00	ampola e soro contendo	R\$	1.000,00	ampola 5ml, quitolona e vitamina real
10	Cloridrato de Ambroxol 30mg/5ml adulto	Farmace	Frasco	500	R\$	2,16	ampola e soro contendo e soro quitolona	R\$	1.080,00	ampola 5ml, quitolona e vitamina real
11	Epinefrina (Adrenalina) 1/1000mg/ml	Hipolabor	Amp	5600	R\$	2,66	ampola e soro contendo e soro quitolona	R\$	14.896,00	ampola 5ml, quitolona e vitamina real
12	Formoterol 5mg/ml	Prati	Frasco	6500	R\$	5,35	ampola e soro contendo e soro quitolona	R\$	34.775,00	ampola 5ml, quitolona e vitamina real
13	Metoclopramida 10mg injetável	Isofarma	Amp	3000	R\$	0,33	ampola e soro contendo de real	R\$	990,00	ampola 5ml, quitolona e vitamina real

14	Metronidazol injetável (solução) 0,5%	Presentis	Fco-amp	1700	R\$ 2,74	uma caixa e setenta e quatro unidades	R\$ 4.658,00	uma caixa, setenta e quatro unidades e setenta e quatro unidades
15	Norepinefrina (noradrenalina) 2mg/ml	Hypofarma	Amp	4000	R\$ 3,39	três caixas e trinta e nove unidades	R\$ 13.560,00	três caixas, setenta e quatro unidades e setenta e quatro unidades
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 207.618,00	doze caixas e setenta e quatro unidades e setenta e quatro unidades

LOTE 8 - FORNECEDORES DE ÁGUA E SAIS MINERAIS (REPOSITORES)								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	Água destilada p/ injeção 05ml	Farmace	Fco-amp	10140	R\$ 0,19	R\$ 1.926,60	doze caixas e setenta e quatro unidades	doze caixas, setenta e quatro unidades e setenta e quatro unidades
2	Água destilada p/ injeção 10ml	Farmace	Fr	11000	R\$ 0,19	R\$ 2.090,00	doze caixas e setenta e quatro unidades	doze caixas, setenta e quatro unidades e setenta e quatro unidades
3	Cloreto de potássio 10% amp 10 ml	Farmace	Amp	310	R\$ 0,26	R\$ 80,60	uma caixa e setenta e quatro unidades	uma caixa, setenta e quatro unidades e setenta e quatro unidades
4	Glicose 25% 10ml	Farmace	Frasco	6000	R\$ 0,26	R\$ 1.560,00	uma caixa e setenta e quatro unidades	uma caixa, setenta e quatro unidades e setenta e quatro unidades
5	Glicose 50% 10ml	Farmace	Frasco	6000	R\$ 0,29	R\$ 1.740,00	uma caixa e setenta e quatro unidades	uma caixa, setenta e quatro unidades e setenta e quatro unidades
6	Gliconato de cálcio 10% 10ml	Isofarma	Frasco	500	R\$ 1,85	R\$ 925,00	uma caixa e setenta e quatro unidades	uma caixa, setenta e quatro unidades e setenta e quatro unidades
7	Manitol 20% 250ml	Farmace	Fr	600	R\$ 6,16	R\$ 3.696,00	uma caixa e setenta e quatro unidades	uma caixa, setenta e quatro unidades e setenta e quatro unidades
8	Solução ringer 500ml	Presentis	Frasco	4000	R\$ 2,94	R\$ 11.760,00	uma caixa e setenta e quatro unidades	uma caixa, setenta e quatro unidades e setenta e quatro unidades
9	Solução ringer c/ lactato 500ml	Presentis	Frasco	9000	R\$ 3,15	R\$ 28.350,00	uma caixa e setenta e quatro unidades	uma caixa, setenta e quatro unidades e setenta e quatro unidades
10	Soro fisiológico 0,9% 1000ml	Presentis	Frasco	5000	R\$ 7,08	R\$ 35.400,00	uma caixa e setenta e quatro unidades	uma caixa, setenta e quatro unidades e setenta e quatro unidades
11	Soro fisiológico 0,9% 100ml	Presentis	Frasco	7000	R\$ 2,24	R\$ 15.680,00	uma caixa e setenta e quatro unidades	uma caixa, setenta e quatro unidades e setenta e quatro unidades
12	Soro fisiológico 0,9% 250ml	Presentis	Frasco	7000	R\$ 2,46	R\$ 17.220,00	uma caixa e setenta e quatro unidades	uma caixa, setenta e quatro unidades e setenta e quatro unidades
13	Soro fisiológico 0,9% 500ml	Presentis	Frasco	15500	R\$ 2,94	R\$ 45.570,00	uma caixa e setenta e quatro unidades	uma caixa, setenta e quatro unidades e setenta e quatro unidades
14	Soro Glico-Fisiológico 500ml 1:1	Presentis	Frasco	5500	R\$ 4,00	R\$ 22.000,00	uma caixa e setenta e quatro unidades	uma caixa, setenta e quatro unidades e setenta e quatro unidades
15	Soro Glico-Fisiológico 500ml 1:2	Presentis	Frasco	5500	R\$ 4,31	R\$ 23.705,00	uma caixa e setenta e quatro unidades	uma caixa, setenta e quatro unidades e setenta e quatro unidades
16	Soro Glico-Fisiológico 500ml 1:3	Presentis	Frasco	5500	R\$ 4,48	R\$ 24.640,00	uma caixa e setenta e quatro unidades	uma caixa, setenta e quatro unidades e setenta e quatro unidades

17	Soro Glico-Fisiológica 500ml 1:4	Presentis	Frasco	5500	R\$	6,01	sem soro e soro fisiológico	R\$	33.055,00	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico
18	Soro Glicosado 5% 1000ml	Presentis	Frasco	7000	R\$	7,55	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico	R\$	52.850,00	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico
19	Soro Glicosado 5% 500ml	Presentis	Frasco	7000	R\$	3,85	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico	R\$	26.950,00	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	349.198,20	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico

LOTE 9 - ESTIMULANTES UTERINOS E RELAXANTES UTERINOS, ANTI-SÉPTICOS (PERÓXIDOS)										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL			
1	Acgrol 10%	Allergan	Frasc	900	R\$	16,95	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico	R\$	15.255,00	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico
2	Dactil OR Piperidolato Ascórbico, Ácido Hesperidina	União Química	Comp	3000	R\$	0,99	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico	R\$	2.970,00	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico
3	Ergometria (Maleato) 10mg/ml	União Química	Amp	1000	R\$	1,85	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico	R\$	1.850,00	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico
4	Matergan	CSL	Amp	600	R\$	539,19	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico	R\$	323.514,00	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico
5	Oxitarina injetável 50U/ml c/ 1ml	União Química	Amp	400	R\$	1,53	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico	R\$	612,00	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico
6	Permanganato de Potássio 100mg	ADV	Comp	2700	R\$	0,26	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico	R\$	702,00	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico
7	Sulfato de magnésio 50% 10ml	Isotarma	Amp	50	R\$	1,39	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico	R\$	69,50	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	344.972,50	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico

LOTE 10 - MEDICAMENTOS QUE ATUAM NO SISTEMA NERVOSO CENTRAL E CONTROLE ESPECIAL										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL			
1	Ampicilil	Hypofarma	Amp	600	R\$	1,39	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico	R\$	834,00	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico
2	Amitriptilina 25mg	E.M.S	Comp	160	R\$	0,19	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico	R\$	30,40	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico
3	Biperideno 2mg	Bago	Comp	200	R\$	0,58	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico	R\$	116,00	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico
4	Carbamazepina 200mg	E.M.S	Comp	1092	R\$	0,39	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico	R\$	425,88	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico
5	Carbamazepina 20mg/ml	Biosani	Susp	300	R\$	20,03	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico	R\$	6.009,00	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico
6	Carbamazepina 250mg	Germel	Comp	1200	R\$	0,58	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico	R\$	696,00	sem soro e soro fisiológico e soro fisiológico

7	Cetamina 50mg/ml Inj 10ml (ampola)	Biochimico	Amp	320	R\$	64,70	ampola e quatro reais ampola contendo	R\$	20.704,00	ampola contendo e quatro reais
8	Clozazem 10mg	Sanoft	Comp	1200	R\$	0,80	ampola e oito centavos de real	R\$	1.056,00	ampola e oito centavos de real
9	Glicirrato de pedítina 50mg bolusol	União Química	Amp	300	R\$	1,10	ampola e cinco centavos	R\$	354,00	ampola e cinco centavos e quatro reais
10	Clorpromazina 100mg	Sanoft	Comp	165	R\$	0,73	ampola e oito centavos de real	R\$	120,45	ampola e oito centavos de quatro e um real e quatro centavos
11	Clorpromazina 4%	Cristália	Frasco	194	R\$	30,81	ampola e oito centavos e um centavo	R\$	5.977,14	ampola e oito centavos e um centavo e sete reais e quatro centavos
12	Comtan 200mg	Novartis	Cx	50	R\$	446,76	ampola e oito centavos e quatro centavos e quatro centavos	R\$	22.338,00	ampola e oito centavos e quatro centavos e quatro centavos
13	Diazepam 10mg	Santus	Amp	1100	R\$	0,91	ampola e oito centavos de real	R\$	1.001,00	ampola e oito centavos de real
14	Diazepam 5mg	União Química	Comp	3900	R\$	0,10	ampola e oito centavos de real	R\$	390,00	ampola e oito centavos de real
15	Dolantina	União Química	Amp	578	R\$	1,11	ampola e oito centavos	R\$	641,58	ampola e oito centavos e um centavo e quatro centavos e um centavo e quatro centavos e um centavo e quatro centavos
16	Fentína 50mg	Hipolabor	Amp	400	R\$	3,54	ampola e oito centavos e quatro centavos	R\$	1.416,00	ampola e oito centavos e quatro centavos
17	Fenobarbital	União Química	Amp	400	R\$	1,90	ampola e oito centavos	R\$	760,00	ampola e oito centavos
18	Fenobarbital gts	Cristália	Frasco	50	R\$	5,29	ampola e oito centavos e quatro centavos	R\$	269,50	ampola e oito centavos e quatro centavos
19	Fentanil	Hipolabor	Amp	400	R\$	2,78	ampola e oito centavos e quatro centavos	R\$	1.112,00	ampola e oito centavos e quatro centavos
20	Flemoxetil	Biochimico	Amp	600	R\$	23,11	ampola e oito centavos e quatro centavos	R\$	13.866,00	ampola e oito centavos e quatro centavos
21	Fluoxetina	E.M.S	Comp	500	R\$	0,49	ampola e oito centavos de real	R\$	245,00	ampola e oito centavos de real
22	Haloperidol	Jansoci	Comp	50	R\$	0,85	ampola e oito centavos de real	R\$	42,50	ampola e oito centavos de quatro centavos
23	Haloperidol 5mg	Hypofarma	Amp	400	R\$	1,20	ampola e oito centavos	R\$	480,00	ampola e oito centavos
24	Midazolam	Hipolabor	Amp	900	R\$	1,39	ampola e oito centavos e quatro centavos	R\$	1.251,00	ampola e oito centavos e quatro centavos
25	Morfina	Hipolabor	Amp	700	R\$	2,34	ampola e oito centavos e quatro centavos	R\$	1.638,00	ampola e oito centavos e quatro centavos
26	Narcan	Hipolabor	Amp	400	R\$	4,63	ampola e oito centavos e quatro centavos	R\$	1.852,00	ampola e oito centavos e quatro centavos
27	Revivan	Hipolabor	Amp	300	R\$	2,94	ampola e oito centavos e quatro centavos	R\$	882,00	ampola e oito centavos e quatro centavos

28	Tramadol	União Química	Amp	900	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 909,00	um real e um centavo
29	Valproato de sódio 250mg	Zydus	Comp	1200	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 1.668,00	um real, um centavo e sessenta e oito milésimos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 87.084,45	oitenta e sete mil e oitenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos

LOTE 11 - BENZODIAZEPÍNICOS/ANTIEPILEPTICOS, ANTICONVULSIVANTES/ANTIVERTIGINOSOS/HIPNOALGÉSICOS (CONTROLADOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	Cirazina 25mg	Rea Química	Comp	6000	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00	
2	Fenobarbital 100mg 1ml Iv	União Química	Amp	3000	R\$ 3,08	R\$ 9.240,00	
3	Fenobarbital Sódica 200mg/ml 1ml Iv/Im	União Química	Amp	3000	R\$ 2,06	R\$ 6.180,00	
4	Aldol Decanoato 70,5mg/ml	União Química	Amp	1600	R\$ 8,94	R\$ 14.304,00	
5	Morfina 10mg/ml	Hipolabor	Fco-amp	1000	R\$ 2,34	R\$ 2.340,00	
6	Tramadol 100mg/2ml	União Química	Fco-amp	1500	R\$ 1,06	R\$ 1.590,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 34.854,00

LOTE 21 - AGULHAS, FIOS E SERINGAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Agulha Anestésica espinhal raquidiana 26g x 3 1/2 (0,45 x 90mm) cx c/50	Solidor	Cx	120	R\$ 308,11	R\$ 36.973,20
2	Agulha Anestésica peridural 16g x 3 1/2 (1,7 x 90mm) cx c/50	Solidor	Cx	120	R\$ 256,18	R\$ 31.941,60
3	Agulha Anestésica peridural 17g x 3 1/2 (1,5 x 90mm) cx c/50	Solidor	Cx	120	R\$ 261,28	R\$ 31.353,60
4	Agulha Anestésica peridural 18g x 3 1/2 (1,3 x 90mm) cx c/50	Solidor	Cx	120	R\$ 302,06	R\$ 36.247,20
5	Agulha desc. 13x0,30 cx. Com 100	SR	Cx	2000	R\$ 6,94	R\$ 13.880,00
6	Agulha desc. 13x0,38 cx. Com 100	SR	Cx	2000	R\$ 6,94	R\$ 13.880,00
7	Agulha desc. 13x0,40 cx. Com 100	SR	Cx	2000	R\$ 6,94	R\$ 13.880,00
8	Agulha desc. 13x0,45 cx. Com 100	SR	Cx	2000	R\$ 6,94	R\$ 13.880,00

9	Aguilha desc. 13x0,55 cx. Com 100	SR	Cx	2000	R\$ 6,94	sem fio e serena e quatro costuras	R\$ 13.880,00	sem fio e serena e quatro costuras
10	Aguilha desc. 25x0,60 cx. Com 100	SR	Cx	2000	R\$ 6,94	sem fio e serena e quatro costuras	R\$ 13.880,00	sem fio e serena e quatro costuras
11	Aguilha desc. 25x0,70 cx. Com 100	SR	Cx	2000	R\$ 6,94	sem fio e serena e quatro costuras	R\$ 13.880,00	sem fio e serena e quatro costuras
12	Aguilha desc. 25x0,80 cx. Com 100	SR	Cx	2000	R\$ 6,94	sem fio e serena e quatro costuras	R\$ 13.880,00	sem fio e serena e quatro costuras
13	Aguilha desc. 25x0,90 cx. Com 100	SR	Cx	2000	R\$ 6,94	sem fio e serena e quatro costuras	R\$ 13.880,00	sem fio e serena e quatro costuras
14	Aguilha desc. 25x1,00 cx. Com 100	SR	Cx	2000	R\$ 6,94	sem fio e serena e quatro costuras	R\$ 13.880,00	sem fio e serena e quatro costuras
15	Aguilha desc. 30x0,70 cx. Com 100	SR	Cx	2000	R\$ 6,94	sem fio e serena e quatro costuras	R\$ 13.880,00	sem fio e serena e quatro costuras
16	Aguilha desc. 30x0,80 cx. Com 100	SR	Cx	2000	R\$ 6,94	sem fio e serena e quatro costuras	R\$ 13.880,00	sem fio e serena e quatro costuras
17	Aguilha desc. 30x0,90 cx. Com 100	SR	Cx	2000	R\$ 6,94	sem fio e serena e quatro costuras	R\$ 13.880,00	sem fio e serena e quatro costuras
18	Aguilha desc. 30x1,00 cx. Com 100	SR	Cx	2000	R\$ 6,94	sem fio e serena e quatro costuras	R\$ 13.880,00	sem fio e serena e quatro costuras
19	Aguilha desc. 40x0,80 cx. Com 100	SR	Cx	2000	R\$ 6,94	sem fio e serena e quatro costuras	R\$ 13.880,00	sem fio e serena e quatro costuras
20	Aguilha desc. 40x1,20 cx. Com 100	SR	Cx	2000	R\$ 6,94	sem fio e serena e quatro costuras	R\$ 13.880,00	sem fio e serena e quatro costuras
21	Aguilha desc. 40x1,60 cx. Com 100	SR	Cx	2000	R\$ 6,94	sem fio e serena e quatro costuras	R\$ 13.880,00	sem fio e serena e quatro costuras
22	Aguilha descartável 20x5,5	SR	Und	70000	R\$ 0,06	sem costura de fio	R\$ 4.200,00	sem costura de fio
23	Aguilha descartável 25x7	SR	Und	70000	R\$ 0,06	sem costura de fio	R\$ 4.200,00	sem costura de fio
24	Aguilha descartável 25x8	SR	Und	100000	R\$ 0,06	sem costura de fio	R\$ 6.000,00	sem costura de fio
25	Aguilha descartável 40x12	SR	Und	60000	R\$ 0,06	sem costura de fio	R\$ 3.600,00	sem costura de fio
26	Fio cirúrgico de cat-gut cromado estéril absorvível diâmetro 0,0, medindo 75cm de comprimento. Com agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,5cm, com um corte que não quebra com facilidade em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso (frc. geral ginec. obst.) 24 und	Shofon	Caba	120	R\$ 107,84	cat-gut e sem fio e serena e quatro costuras	R\$ 14.019,20	cat-gut e sem fio e serena e quatro costuras



27	Fio cirúrgico de cat-gut cromado estéril absorvível diâmetro 2,0, medindo 75cm de comprimento. Com agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,6cm, com bom corte que não quebre com facilidade em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso (fec. geral ginec. obst.) 24 und	Shalon	Caixa	130	R\$ 107,84	com fio e agulha e o dobro e quatro costuras	R\$ 14.019,20	qualidade má e absorvível má e custo elevado
28	Fio cirúrgico de cat-gut cromado estéril absorvível diâmetro 3,0, medindo 75cm de comprimento. Com agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,0cm, com bom corte que não quebre com facilidade em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso (fec. geral ginec. obst.) 24 und - Preço por und	Shalon	Caixa	130	R\$ 107,84	com fio e agulha e o dobro e quatro costuras	R\$ 14.019,20	qualidade má e absorvível má e custo elevado
29	Fio cirúrgico de cat-gut cromado estéril absorvível diâmetro 4,0, medindo 75cm de comprimento. Com agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,5cm, com bom corte que não quebre com facilidade em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso (gastrointestinal) 24 und - Preço por und	Shalon	Caixa	130	R\$ 107,84	com fio e agulha e o dobro e quatro costuras	R\$ 14.019,20	qualidade má e absorvível má e custo elevado
30	Fio cirúrgico de cat-gut cromado estéril absorvível diâmetro 5,0, medindo 75cm de comprimento. Com agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,5cm, com bom corte que não quebre com facilidade em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso (gastrointestinal) 24 und - Preço por und	Shalon	Caixa	130	R\$ 107,84	com fio e agulha e o dobro e quatro costuras	R\$ 14.019,20	qualidade má e absorvível má e custo elevado
31	Fio cirúrgico de cat-gut simples estéril absorvível diâmetro 0,0, medindo 75cm de comprimento. Com agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,5cm, com bom corte que não quebre com facilidade em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso (gastrointestinal) 24 und	Shalon	Caixa	130	R\$ 100,14	com fio e quatro costuras	R\$ 13.018,20	preço má e absorvível má e custo elevado
32	Fio cirúrgico de cat-gut simples estéril absorvível diâmetro 2,0, medindo 75cm de comprimento. Com agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,5cm, com bom corte que não quebre com facilidade em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso (fec. geral ginec. obst.) 24 und - Preço por und	Shalon	Caixa	130	R\$ 100,14	com fio e quatro costuras	R\$ 13.018,20	preço má e absorvível má e custo elevado
33	Fio cirúrgico de cat-gut simples estéril absorvível diâmetro 3,0, medindo 75cm de comprimento. Com agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3cm, com bom corte que não quebre com facilidade em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso (fec. geral ginec. obst.) 24 und - Preço por und	Shalon	Caixa	130	R\$ 100,14	com fio e quatro costuras	R\$ 13.018,20	preço má e absorvível má e custo elevado
34	Fio cirúrgico de cat-gut simples estéril absorvível diâmetro 4,0, medindo 75cm de comprimento. Com agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2cm, com bom corte que não quebre com facilidade em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso (fec. geral ginec. obst.) 24 und - Preço por und	Shalon	Caixa	130	R\$ 100,14	com fio e quatro costuras	R\$ 13.018,20	preço má e absorvível má e custo elevado

(Handwritten mark)

(Handwritten signature)

35	Fio cirúrgico de cat-gut simples estéril absorvível diâmetro 5,0, medindo 75cm de comprimento. Com agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,0cm, com bom corte que não quebre com facilidade em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso (gastrointestinal) 24 und - Preço por und	Shalon	Caixa	130	R\$ 100,14	130 x 100,14 = 13.018,20	R\$ 13.018,20	130 und x diâmetro 5,0 e 75cm de comprimento
36	Fio cirúrgico de monofilamento de nylon preto estéril não absorvível diâmetro 0, medindo 45cm de comprimento com agulha de 3/8 círculo de corpo triangular medindo 2cm cuticular com bom corte que não quebre nem entorte e/ facilidade em envelope individual embalagem apropriada ao método de esterilização que permite abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso 24 und - Preço por und.	Procare	Caixa	130	R\$ 30,04	130 x 30,04 = 3.905,20	R\$ 3.905,20	130 und, monofilamento de nylon preto e 3/8 círculo
37	Fio cirúrgico de monofilamento de nylon preto estéril não absorvível diâmetro 2,0, medindo 45cm de comprimento com agulha de 3/8 círculo de corpo triangular medindo 2cm cuticular com bom corte que não quebre nem entorte e/ facilidade em envelope individual embalagem apropriada ao método de esterilização que permite abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso 24 und - Preço por und.	Procare	Caixa	130	R\$ 30,04	130 x 30,04 = 3.905,20	R\$ 3.905,20	130 und, monofilamento de nylon preto e 3/8 círculo
38	Fio cirúrgico de monofilamento de nylon preto estéril não absorvível diâmetro 3,0, medindo 45cm de comprimento com agulha de 3/8 círculo de corpo triangular medindo 2cm cuticular com bom corte que não quebre nem entorte e/ facilidade em envelope individual embalagem apropriada ao método de esterilização que permite abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso 24 und - Preço por und.	Procare	Caixa	130	R\$ 30,04	130 x 30,04 = 3.905,20	R\$ 3.905,20	130 und, monofilamento de nylon preto e 3/8 círculo
39	Fio cirúrgico de monofilamento de nylon preto estéril não absorvível diâmetro 4,0, medindo 45cm de comprimento com agulha de 3/8 círculo de corpo triangular medindo 2cm cuticular com bom corte que não quebre nem entorte e/ facilidade em envelope individual embalagem apropriada ao método de esterilização que permite abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso 24 und.	Procare	Caixa	130	R\$ 30,04	130 x 30,04 = 3.905,20	R\$ 3.905,20	130 und, monofilamento de nylon preto e 3/8 círculo
40	Fio cirúrgico de monofilamento de nylon preto estéril não absorvível diâmetro 5,0, medindo 45cm de comprimento com agulha de 3/8 círculo de corpo triangular medindo 2cm cuticular com bom corte que não quebra nem entorte e/ facilidade em envelope individual embalagem apropriada ao método de esterilização que permite abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso 24 und.	Procare	Caixa	130	R\$ 30,04	130 x 30,04 = 3.905,20	R\$ 3.905,20	130 und, monofilamento de nylon preto e 3/8 círculo
41	Fio de sutura cirúrgica poliglactina 0 Ag 3/8 cir. Cil. 3 cm, cx/36	Procare	Caixa	66	R\$ 154,83	66 x 154,83 = 10.218,78	R\$ 10.218,78	66 und, absorvível e absorção lenta e estável e não costurar
42	Fio de sutura cirúrgica poliglactina 2-0 Ag 1/2 cir. Cil. 3,5 cm, cx/36	Procare	Caixa	66	R\$ 154,83	66 x 154,83 = 10.218,78	R\$ 10.218,78	66 und, absorvível e absorção lenta e estável e não costurar
43	Fio de sutura cirúrgica poliglactina 3-0 Ag 1/2 cir. Cil. 3,5 cm, cx/37	Procare	Caixa	66	R\$ 154,83	66 x 154,83 = 10.218,78	R\$ 10.218,78	66 und, absorvível e absorção lenta e estável e não costurar
44	Seringa 10ML - Com agulha 25 x 7 Descartável	SR	Und	55000	R\$ 0,34	55000 x 0,34 = 18.700,00	R\$ 18.700,00	55000 und e descartável
45	Seringa 10ML - Sem agulha Descartável	SR	Und	55000	R\$ 0,33	55000 x 0,33 = 18.150,00	R\$ 18.150,00	55000 und, vidro e descartável
46	Seringa 10ML C/Ag-com dispositivo de segurança	SR	Und	55000	R\$ 0,34	55000 x 0,34 = 18.700,00	R\$ 18.700,00	55000 und e descartável

47	Seringa 1ml - Com agulha 13 x 4,5 descartável	SR	Und.	60000	R\$	0,21	valor e sem embalagem de papel	R\$	12.600,00	valor unit. e embalagem papel
48	Seringa 1ml C/Ag com dispositivo de segurança	SR	Und.	60000	R\$	0,21	valor e sem embalagem de papel	R\$	12.600,00	valor unit. e embalagem papel
49	Seringa 20 ml - com agulha 25 x 7 Descartável	SR	Und.	50000	R\$	0,48	apresenta e sem embalagem de papel	R\$	24.000,00	valor e quatro mil reais
50	Seringa 20ml - Sem agulha descartável	SR	Und.	25000	R\$	0,48	apresenta e sem embalagem de papel	R\$	12.000,00	valor unit. real
51	Seringa 20 ml C/Ag com dispositivo de segurança	SR	Und.	25000	R\$	0,48	apresenta e sem embalagem de papel	R\$	12.000,00	valor unit. real
52	Seringa 3ml - Sem agulha descartável	SR	Und.	45000	R\$	0,20	valor embalagem de papel	R\$	9.000,00	valor unit. real
53	Seringa 3ml - com agulha 25 x 7 descartável	SR	Und.	45000	R\$	0,20	valor embalagem de papel	R\$	9.000,00	valor unit. real
54	Seringa 3ml C/Ag com dispositivo de segurança	SR	Und.	45000	R\$	0,20	valor embalagem de papel	R\$	9.000,00	valor unit. real
55	Seringa 5ml / Sem Agulha Descartável	SR	Und.	45000	R\$	0,21	valor e sem embalagem de papel	R\$	9.450,00	valor unit. quatrocentos e cinquenta reais
56	Seringa 5ml - Com Agulha 25 x 5 Descartável	SR	Und.	45000	R\$	0,21	valor e sem embalagem de papel	R\$	9.450,00	valor unit. quatrocentos e cinquenta reais
57	Seringa 2ml c/Ag com dispositivo de segurança	SR	Und.	45000	R\$	0,23	valor e sem embalagem de papel	R\$	10.350,00	valor unit. trezentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	760.844,94	setecentos e sessenta mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e noventa e quatro centavos

LOTE 23 - EPS'S E MATERIAL ASSEPTICO											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL					
1	Abatador de língua c/100	Theate	Pct	5000	R\$ 5,03	R\$ 25.150,00	valor e cinco mil, cento e cinquenta reais	valor e cinco mil, cento e cinquenta reais			
2	Água oxigenada 1000 ml - Val. 10 anti-séptico tópico local e hemostático	Rioquímica	Lt	800	R\$ 7,54	R\$ 6.032,00	valor unit. e embalagem e quatrocentos reais	valor unit. e embalagem e quatrocentos reais			
3	Alcool 70% 1000ml	Itajá	Und	2200	R\$ 4,86	R\$ 10.692,00	quatrocentos e oitenta e seis centavos	valor unit. quinhentos e sessenta e dois centavos			
4	Alcool 70% 500ml	Itajá	Und	2200	R\$ 3,35	R\$ 7.370,00	três reais e trinta e cinco centavos	valor unit. trezentos e setenta e cinco centavos			
5	Alcool gel 70% 500ml	Itajá	Fr	1400	R\$ 5,39	R\$ 7.546,00	valor unit. e cinco e trinta e nove centavos	valor unit. quinhentos e trinta e nove centavos			
6	Alcool iodado 500ml	Rioquímica	Fr	800	R\$ 8,04	R\$ 6.432,00	valor unit. e quatrocentos e quatro centavos	valor unit. quatrocentos e trinta e dois centavos			
7	Cloroxilina 0,2 1000ml	Rioquímica	M	150	R\$ 19,95	R\$ 2.992,50	dezenove reais e noventa e cinco centavos	valor unit. duzentos e noventa e dois centavos e cinquenta e cinco milésimos			

8	Clorexedina 0,5 1000MI	Rioquímica	Lt	150	R\$	28,49	15ml e 10ml vidro e quantidade a ser cobrada	R\$	4.273,50	quatro ml, álcool e betadine e 10ml vidro e quantidade a ser cobrada
9	Detergente Enzimático	Fortisan	Lt	260	R\$	21,68	10ml e 100 ml vidro e quantidade a ser cobrada	R\$	8.236,80	10ml vidro, álcool e betadine e 100ml vidro e quantidade a ser cobrada
10	Detergente não enzimático	Fortisan	Lt	300	R\$	23,45	10ml e 100 ml vidro e quantidade a ser cobrada	R\$	7.038,00	10ml vidro e 100ml vidro
11	Eter sulfúrico - Preço por litro	Rioquímica	Lt	120	R\$	36,55	10ml e 100 ml vidro e quantidade a ser cobrada	R\$	4.386,00	quatro ml, álcool e betadine e 100ml vidro
12	Formol líquido 37% de 1000MI	Mediquímica	Lt	100	R\$	18,44	10ml vidro e 100ml vidro	R\$	1.844,00	10ml vidro, álcool e betadine e 100ml vidro
13	Glicerina pura 500MI	Farmace	Fr	260	R\$	6,70	10ml vidro e 100ml vidro	R\$	1.742,00	10ml vidro, álcool e betadine e 100ml vidro
14	Gorro descartável pct	Descarpack	Pct	900	R\$	6,36	10ml vidro e 100ml vidro	R\$	5.724,00	10ml vidro, álcool e betadine e 100ml vidro
15	Luvas cirúrgicas de látex estéril - 6.5	New Hand	Par	7000	R\$	1,21	10ml vidro e 100ml vidro	R\$	8.470,00	10ml vidro, álcool e betadine e 100ml vidro
16	Luvas cirúrgicas de látex estéril - 7.0	New Hand	Par	6000	R\$	1,21	10ml vidro e 100ml vidro	R\$	7.260,00	10ml vidro, álcool e betadine e 100ml vidro
17	Luvas cirúrgicas de látex estéril - 7.5	New Hand	Par	4600	R\$	1,21	10ml vidro e 100ml vidro	R\$	5.566,00	10ml vidro, álcool e betadine e 100ml vidro
18	Luvas cirúrgicas de látex estéril - 8.0	New Hand	Par	5600	R\$	1,21	10ml vidro e 100ml vidro	R\$	6.776,00	10ml vidro, álcool e betadine e 100ml vidro
19	Luvas cirúrgicas de látex estéril - 8.5	New Hand	Par	3500	R\$	1,21	10ml vidro e 100ml vidro	R\$	4.235,00	quatro ml, álcool e betadine e 100ml vidro
20	Luvas de látex para procedimento "G" c/100	Descarpack	Cx	3000	R\$	22,96	10ml e 100 ml vidro e quantidade a ser cobrada	R\$	68.880,00	10ml e 100 ml vidro e quantidade a ser cobrada
21	Luvas de látex para procedimento "M" c/100	Descarpack	Cx	5000	R\$	22,96	10ml e 100 ml vidro e quantidade a ser cobrada	R\$	114.800,00	10ml e 100 ml vidro e quantidade a ser cobrada
22	Luvas de látex para procedimento "P" c/100	Descarpack	Cx	3000	R\$	22,96	10ml e 100 ml vidro e quantidade a ser cobrada	R\$	68.880,00	10ml e 100 ml vidro e quantidade a ser cobrada
23	Luvas de látex para procedimento "Pp" c/100	Descarpack	Cx	3000	R\$	22,96	10ml e 100 ml vidro e quantidade a ser cobrada	R\$	68.880,00	10ml e 100 ml vidro e quantidade a ser cobrada
24	Luvas nitrílica para procedimento "G" c/100	Descarpack	Cx	1500	R\$	21,56	10ml e 100 ml vidro e quantidade a ser cobrada	R\$	32.340,00	10ml e 100 ml vidro e quantidade a ser cobrada
25	Luvas nitrílica para procedimento "M" c/100	Descarpack	Cx	1500	R\$	21,56	10ml e 100 ml vidro e quantidade a ser cobrada	R\$	32.340,00	10ml e 100 ml vidro e quantidade a ser cobrada
26	Luvas nitrílica para procedimento "P" c/100	Descarpack	Cx	1500	R\$	21,56	10ml e 100 ml vidro e quantidade a ser cobrada	R\$	32.340,00	10ml e 100 ml vidro e quantidade a ser cobrada
27	Mascara hico de pato - Preço por unid	Descarpack	Unid	1600	R\$	2,58	10ml e 100 ml vidro e quantidade a ser cobrada	R\$	4.128,00	quatro ml, álcool e betadine e 100ml vidro
28	Máscara p/ aerosol completa adulto - Preço por unid	Gtech	Unid	2400	R\$	8,38	10ml e 100 ml vidro e quantidade a ser cobrada	R\$	20.112,00	10ml e 100 ml vidro e quantidade a ser cobrada

29	Máscara p/ aerosol completa infantil - Preço por und	Geck	Und	2400	R\$	8,38	sem fio e elástico e sem costuras	R\$ 20.112,00	sem fio, sem fio e sem fio
30	Máscara descartável com elástico c/50 und	Descarpack	Cx	1600	R\$	7,70	sem fio e elástico costuras	R\$ 12.320,00	sem fio, sem fio e sem fio
31	Máscara descartável em falso tecido com tiras 20g c/50 und	Descarpack	Cx	2000	R\$	6,20	sem fio e elástico costuras	R\$ 12.400,00	sem fio e sem fio
32	Povidine degermante 1000MI	Rinôquímica	LI	80	R\$	33,51	líquido e frasco plástico e sem costuras	R\$ 2.680,80	sem fio, sem fio e sem fio
33	Sabão líquido - Anti-séptico - preço por litro	Fortisan	LI	1100	R\$	8,21	sem fio e elástico e sem costuras	R\$ 9.031,00	sem fio e sem fio
34	Sabão líquido c/ glicerina - preço por litro	Fortisan	LI	1100	R\$	13,24	frasco plástico e frasco e quatro costuras	R\$ 14.564,00	quatro fio, quatro fio e quatro fio
35	Sopralinha descartável - Propé - pct/100 - Preço por pct.	SKY	Pct	900	R\$	11,39	sem fio e elástico e sem costuras	R\$ 10.251,00	sem fio, sem fio e sem fio
36	Tintura de Iodo 1000MI - Preço por und	Mediquímica	Und	520	R\$	58,65	embalagem e sem fio e sem fio e sem fio	R\$ 30.498,00	sem fio, sem fio e sem fio
37	Touca descartável branca c/ elástico 20g c/100 und	Descarpack	Cx	1000	R\$	7,70	sem fio e elástico costuras	R\$ 7.700,00	sem fio e sem fio
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 694.022,60	sem fio e sem fio e sem fio

LOTE 28 - RAIO X										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL				
1	Algodão ortopédico 420 G - Indicado para imobilização e acolchoamento de proteção de proeminências ósseas.	Cramer	Und	100	R\$	14,24	quatro fio e sem fio e quatro costuras	R\$	1.424,00	sem fio, quatro fio e quatro fio
2	Filme p/ rx 15 x 40 - caixa c/100 um- filmes com base verde, para alta qualidade, exposição relativa cerca de -2, densidade linear de 0,6 a 3,5, apresentação do número da NBR	IBF / NBR 37011029	Caixa	30	R\$	125,68	frasco e sem fio e sem fio e sem fio e sem fio	R\$	3.770,40	sem fio, sem fio e sem fio
3	Filme p/ rx 18 x 24 - caixa c/100 um- filmes com base verde, para alta qualidade, exposição relativa cerca de -2, densidade linear de 0,6 a 3,5, apresentação do número da NBR	IBF / NBR 37011029	Caixa	30	R\$	125,68	caixa e sem fio e sem fio e sem fio e sem fio	R\$	3.770,40	sem fio, sem fio e sem fio
4	Filme p/ rx 30 x 40 - caixa c/100 um- filmes com base verde, para alta qualidade, exposição relativa cerca de -2, densidade linear de 0,6 a 3,5, apresentação do número da NBR	IBF / NBR 37011029	Caixa	30	R\$	338,49	frasco e sem fio e sem fio e sem fio e sem fio	R\$	10.154,70	sem fio, sem fio e sem fio
5	Filme p/ rx 35 x 43 - caixa c/100 um- filmes com base verde, para alta qualidade, exposição relativa cerca de -2, densidade linear de 0,6 a 3,5, apresentação do número da NBR	IBF / NBR 37011029	Caixa	30	R\$	427,30	quatro fio e sem fio e sem fio e sem fio e sem fio	R\$	12.819,00	sem fio, sem fio e sem fio
6	Filme p/ rx 24 x 30 - caixa c/100 um- filmes com base verde, para alta qualidade, exposição relativa cerca de -2, densidade linear de 0,6 a 3,5, apresentação do número da NBR	IBF / NBR 37011029	Caixa	30	R\$	202,76	frasco e sem fio e sem fio e sem fio e sem fio	R\$	6.082,80	sem fio e sem fio e sem fio
7	Fixador para raio X	IBF	Galão	24	R\$	234,60	quatro fio e sem fio e quatro fio e sem fio e sem fio	R\$	5.630,40	sem fio, sem fio e sem fio
8	Malha tubular ortopédica 10cm x 15 mt	Polar Fix	Und	48	R\$	9,55	sem fio e elástico e sem fio e sem fio	R\$	458,40	quatro fio e sem fio e quatro fio e sem fio
9	Revelador raio x	IBF	Galão	24	R\$	385,40	frasco e sem fio e sem fio e sem fio e sem fio	R\$	9.249,60	sem fio, sem fio e sem fio

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 53.359,70

classificada e trata-se, obrigatoriamente, de preço real e atestado costoso.

LOTE 32 - ALGODÃO, ATADURA E FITAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	Algodão hidrófilo 500G, produto elaborado a partir de fibras curtas 100% algodão, em camadas de mantas uniformes em concordância com nbr 14635. Prefeitamente alvejado e hidrofilitado.	Névia	Pct	1000	R\$ 10,05	R\$ 10.050,00		
2	Aparelho para glicemia accu-check active monitor de glicemia completo.	Gtech	Unid	48	R\$ 65,35	R\$ 3.136,80		
3	Atadura de crepom, 13 fios 15cm x 3m c/ 12 und. Confeccionado com fios 100% algodão cru, de lata torção com propriedades elásticas c/ 12 und.	Biotextil	Pct	2600	R\$ 11,49	R\$ 29.874,00		
4	Atadura de crepom, 13 fios 20cm x 3m c/ 12 und. Confeccionado com fios 100% algodão cru, de lata torção com propriedades elásticas c/ 12 und.	Biotextil	Pct	2600	R\$ 15,31	R\$ 39.806,00		
5	Atadura elástica tamanho 10cm x 2,2m pct /12	Polar Fix	Pct	1200	R\$ 74,00	R\$ 88.800,00		
6	Atadura elástica tamanho 12cm x 2,2m pct /13	Polar Fix	Pct	1200	R\$ 74,00	R\$ 88.800,00		
7	Atadura elástica tamanho 15cm x 2,2m pct /14	Polar Fix	Pct	1200	R\$ 74,00	R\$ 88.800,00		
8	Atadura elástica tamanho 20cm x 2,2m pct /15	Polar Fix	Pct	1200	R\$ 74,00	R\$ 88.800,00		
9	Atadura elástica tamanho 5cm x 2,2m pct /16	Polar Fix	Pct	1200	R\$ 65,99	R\$ 79.188,00		
10	Atadura elástica tamanho 8cm x 2,2m pct /17	Polar Fix	Pct	1200	R\$ 65,99	R\$ 79.188,00		
11	Atadura gessada, 100% algodão, elaborada pelo processo de giro inglês acabamento em zigue - zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma contínua 10cm de largura x 300 cm de comprimento.	Polar Fix	Rolo	600	R\$ 2,51	R\$ 1.506,00		
12	Atadura gessada, 100% algodão, elaborada pelo processo de giro inglês acabamento em zigue - zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma contínua 20cm de largura x 300 cm de comprimento.	Polar Fix	Rolo	600	R\$ 5,53	R\$ 3.318,00		
13	Atadura gessada, 100% algodão, elaborada pelo processo de giro inglês acabamento em zigue - zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma contínua 6cm de largura x 300 cm de comprimento.	Polar Fix	Rolo	600	R\$ 2,51	R\$ 1.506,00		
14	Compressa de gaze 91 x 91 -	Texcare	Rolo	3500	R\$ 23,46	R\$ 82.110,00		
15	Compressa de gaze confeccionada com fios 100% algodão, com 8 camadas e 5 dobras que evitam desfiamento hidrofilitada. Isenta de amido e alvejante optico na medida de 7,5cm x 7,5cm c/500 und - Preço por pct.	Biotextil	Pct	800	R\$ 9,21	R\$ 7.368,00		
16	Esparradrapo impermeável, confeccionado a partir de tecido 100% algodão especialmente tratado impregnado com massa adesiva à base de látex com excelente fixação 10 cm x 4,5m c/ caixa preço por rolo	Missner	Rolo	3250	R\$ 6,70	R\$ 21.775,00		

17	Fita adesiva hospitalar - branca - preço por und	Misner	Rolo	2600	R\$ 2,35	folha adesiva e elástica e com costuras	R\$ 8.710,00	folha adesiva e elástica e com costuras
18	Fita micro porosa perfeita aderência duradoura, resistente extra flexível 2,5cm x 10m x/ capa - Preço por und	Misner	Rolo	400	R\$ 3,35	folha adesiva e elástica e com costuras	R\$ 1.340,00	folha adesiva e elástica e com costuras
19	Fita p/ autoclave 19 mm x 30m excelente fixação - preço por und	Misner	Rolo	1000	R\$ 5,86	folha adesiva e elástica e com costuras	R\$ 5.860,00	folha adesiva e elástica e com costuras
20	Garrote para coleta de sangue e punção venosa em tecido elástico resistente bordas arredondadas com 25 mm de comprimento e/ 15 mt	Lemgraber	Rolo	45	R\$ 33,51	folha adesiva e elástica e com costuras	R\$ 1.507,95	folha adesiva e elástica e com costuras
21	Gaze hidrófila tipo queijo confeccionada em tela de algodão com material macio neutro altamente absorvente isenta de impurezas apresentação 91m x 91cm, Com 4 dobras e 11 fios por cm2 rolo embalado individualmente.	Texcare	Pct	800	R\$ 25,14	folha adesiva e elástica e com costuras	R\$ 20.112,00	folha adesiva e elástica e com costuras
	Gaze hidrófila tipo queijo confeccionada em tela de algodão com material macio neutro altamente absorvente isenta de impurezas apresentação 91m x 91cm, Com 4 dobras e 13 fios por cm2 rolo embalado individualmente.	Texcare	Pct	800	R\$ 25,14	folha adesiva e elástica e com costuras	R\$ 20.112,00	folha adesiva e elástica e com costuras
23	Papel kraft para esterilização com ph de 5 a 8 superfície regular, 76 x 112 cm. 80 o papel deve ser resistente física pouca quantidade de amido e sem resíduos tóxico (segundo M.S.) cx/ 500fls	Clex	Cx	250	R\$ 485,93	folha adesiva e elástica e com costuras	R\$ 121.487,50	folha adesiva e elástica e com costuras
24	Tira reagente para determinação de glicemia capilar, com tecnologia biossensor, descartável que aceita amostra de sangue capilar e venoso; que aceita a segunda gota de sangue livre de interferências, que a leitura não seja feita com a tira dentro do aparelho; que permita a coleta em recém nascido, criança, adulto e pacientes em uso de drogas vasotônicas; faixa de medição igual ou superior a 0mg/dl e igual ou inferior a 900mg/dl; amostra de sangue igual ou inferior a 0,5ul a fal. (a empresa que ganhar se compromete a fazer a doação de 01 glicosímetro a cada 10 caixas de tiras da mesma marca - de acordo e/ a fita que for adquirida). cx v/50 tiras.	Gtech	Cx	600	R\$ 58,65	folha adesiva e elástica e com costuras	R\$ 35.190,00	folha adesiva e elástica e com costuras
25	Tubo látex n° 206 garrote, pct v/15 mt. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas praticas de fabricação.	Lemgraber	Pacote	100	R\$ 20,11	folha adesiva e elástica e com costuras	R\$ 2.011,00	folha adesiva e elástica e com costuras
	Tubo látex n° 204 garrote, pct v/15 mt. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas praticas de fabricação.	Lemgraber	Pacote	101	R\$ 55,30	folha adesiva e elástica e com costuras	R\$ 5.585,30	folha adesiva e elástica e com costuras
27	Tubo porta lâmina, para três lâminas, confeccionado em polímero polipropileno, com tampa de rosca, pacote com 50 unidades.	Prolab	Pacote	100	R\$ 28,99	folha adesiva e elástica e com costuras	R\$ 2.899,00	folha adesiva e elástica e com costuras
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 938.790,55	folha adesiva e elástica e com costuras

LOTE 34 - ABOCATH E LAMINAS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	Cateter intravenoso N° 14	Solidor	Und	2800	R\$ 0,95	R\$ 2.660,00	folha adesiva e elástica e com costuras
2	Cateter intravenoso N° 16	Solidor	Und	2800	R\$ 0,95	R\$ 2.660,00	folha adesiva e elástica e com costuras

3	Cateter intravenoso N° 19	Solidor	Und	2800	R\$	0,95	cateter e cinco centenas de mil	R\$	2.610,00	
4	Cateter intravenoso N° 20	Solidor	Und	2800	R\$	0,95	cateter e cinco centenas de mil	R\$	2.650,00	dois mil, seiscentos e cinquenta reais
5	Cateter intravenoso N° 22	Solidor	Und	2800	R\$	0,95	cateter e cinco centenas de mil	R\$	2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
6	Cateter intravenoso N° 24	Solidor	Und	2800	R\$	0,95	cateter e cinco centenas de mil	R\$	2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
7	Cateter intravenoso com dispositivo de segurança N° 14	Solidor	Und	2800	R\$	1,00	cateter real	R\$	2.800,00	dois mil e oitocentos reais
8	Cateter intravenoso com dispositivo de segurança N° 16	Solidor	Und	2800	R\$	1,00	cateter real	R\$	2.800,00	dois mil e oitocentos reais
9	Cateter intravenoso com dispositivo de segurança N° 18	Solidor	Und	2800	R\$	1,00	cateter real	R\$	2.800,00	dois mil e oitocentos reais
10	Cateter intravenoso com dispositivo de segurança N° 20	Solidor	Und	2800	R\$	1,00	cateter real	R\$	2.800,00	dois mil e oitocentos reais
11	Cateter intravenoso com dispositivo de segurança N° 22	Solidor	Und	2800	R\$	1,00	cateter real	R\$	2.800,00	dois mil e oitocentos reais
12	Cateter intravenoso com dispositivo de segurança N° 24	Solidor	Und	2800	R\$	1,00	cateter real	R\$	2.800,00	dois mil e oitocentos reais
13	Lâmina p/ bisturi n° 10 aço inoxidável cx/100	Maxidor	Caixa	200	R\$	24,30	folha e quatro reais e cinco centavos	R\$	4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
14	Lâmina p/ bisturi n° 10 aço inoxidável cx/100	Maxidor	Caixa	200	R\$	24,30	folha e quatro reais e cinco centavos	R\$	4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
15	Lâmina p/ bisturi n° 11 aço inoxidável cx/102	Maxidor	Caixa	200	R\$	24,30	folha e quatro reais e cinco centavos	R\$	4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
16	Lâmina p/ bisturi n° 12 aço carbono cx/100 und	Maxidor	Caixa	320	R\$	24,30	folha e quatro reais e cinco centavos	R\$	7.776,00	sete mil, setecentos e setenta e seis reais
17	Lâmina p/ bisturi n° 15 aço inoxidável cx/100	Maxidor	Caixa	200	R\$	24,30	folha e quatro reais e cinco centavos	R\$	4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
18	Lâmina p/ bisturi n° 20 aço inoxidável cx/100	Maxidor	Caixa	200	R\$	24,30	folha e quatro reais e cinco centavos	R\$	4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
19	Lâmina p/ bisturi n° 21 aço inoxidável cx/100	Maxidor	Caixa	200	R\$	24,30	folha e quatro reais e cinco centavos	R\$	4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
20	Lâmina p/ bisturi n° 22 aço inoxidável cx/100	Maxidor	Caixa	200	R\$	24,30	folha e quatro reais e cinco centavos	R\$	4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
21	Lâmina p/ bisturi n° 24 aço carbono c/100	Maxidor	Caixa	250	R\$	24,30	folha e quatro reais e cinco centavos	R\$	6.075,00	seis mil e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	81.581,00	oitenta e um mil, quinhentos e oitenta e um reais

ITEM		ESPECIFICAÇÃO		LOTE 35 - EQUIPO E SCALP			VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		

1	Equipo macro gotas p/ soluções parenterais esterilizado por oxido de etileno - preço por und	Cirusef	Und	12000	R\$	0,84	com ml e quatro costuras de real	R\$ 10.080,00	com ml e quatro costuras de real
2	Equipo bureta microgotas	Medteonda	Und	4000	R\$	1,64	com ml e dezessete e quatro costuras	R\$ 6.560,00	com ml, quadrantes e costuras reais
3	Equipo de transfusão de sangue	lamedid	Und	4000	R\$	4,03	quatro reais e três costuras	R\$ 16.120,00	dispositivo ml, reais e três reais
4	Equipo macro gotas c/ injetor lateral c/ câmara flexível graduada e circuito p/ infusão de medicamento.	TKL	Und	13500	R\$	1,49	com ml e quatro e nove costuras	R\$ 20.115,00	com ml, reais e quatro reais
5	Equipo multivias 2 vias com clamp. Equipo para infusão simultânea de 2 soluções parenterais em pvc. Conectores luer fêmea adaptadores em y. Finca corta flutu clamp em V intermediário luer. Tubo de pvc cristal - atóxico grau médio com boa flexibilidade, comprimento 8 cm. deverá ter 2 tampas de reserva e embalado em papel grau cirúrgico esterilização à óxido de etileno.	Labor import	Und	8500	R\$	0,94	com ml e quatro costuras de real	R\$ 7.990,00	com ml, quadrantes e costuras reais
	Equipo nutrição enteral	Descarpack	Und	2600	R\$	1,00	com ml	R\$ 2.600,00	com ml e setecentos reais
7	Equipo para soluções parenterais	Biosani	Und	1600	R\$	3,01	três reais e um centavo	R\$ 4.816,00	quatro ml, quadrantes e dezessete reais
8	Scalp com dispositivo de segurança nº 19	Solidor	Und	11000	R\$	0,31	três e um centavo de real	R\$ 3.410,00	três ml, quadrantes e dois reais
9	Scalp com dispositivo de segurança nº 21	Solidor	Und	11000	R\$	0,31	três e um centavo de real	R\$ 3.410,00	três ml, quadrantes e dois reais
10	Scalp com dispositivo de segurança nº 22	Solidor	Und	11000	R\$	0,31	três e um centavo de real	R\$ 3.410,00	três ml, quadrantes e dois reais
11	Scalp com dispositivo de segurança nº 25	Solidor	Und	11000	R\$	0,31	três e um centavo de real	R\$ 3.410,00	três ml, quadrantes e dois reais
	Scalp Nº 19 com agulha - descartável e estéril dispositivo intravenoso periférico, com agulha siliconizada de parede fina com bisele trifacetado. Descartável asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante cânula em vinil com 30cm de comprimento. Flexível e transparente com conector regido tipo luer, com tampa estéril, embalado individualmente.	Solidor	Und	9000	R\$	0,31	três e um centavo de real	R\$ 2.790,00	três ml, quadrantes e dois reais
13	Scalp Nº 21 com agulha - descartável e estéril dispositivo intravenoso periférico, com agulha siliconizada de parede fina com bisele trifacetado. Descartável asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante cânula em vinil com 30cm de comprimento. Flexível e transparente com conector regido tipo luer, com tampa estéril, embalado individualmente.	Solidor	Und	9000	R\$	0,31	três e um centavo de real	R\$ 2.790,00	três ml, quadrantes e dois reais
14	Scalp Nº 23 com agulha - descartável e estéril dispositivo intravenoso periférico, com agulha siliconizada de parede fina com bisele trifacetado. Descartável asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante cânula em vinil com 30cm de comprimento. Flexível e transparente com conector regido tipo luer, com tampa estéril, embalado individualmente.	Solidor	Und	22000	R\$	0,31	três e um centavo de real	R\$ 6.820,00	três ml, quadrantes e dois reais

15	Scalp N° 25 com agulha - descartável e estéril dispositivo intravenoso periférico, com agulha siliconizada de parede fina com bisele trifacetado. Descartável asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante cônica em vinil com 30cm de comprimento. Flexível e transparente com conector regido tipo luiz, com tampa estéril, embalado individualmente.	Solidor	Und	17000	R\$	0,31	0,31	R\$	5.278,00	0,31
16	Scalp N° 27 com agulha - descartável e estéril dispositivo intravenoso periférico, com agulha siliconizada de parede fina com bisele trifacetado. Descartável asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante cônica em vinil com 30cm de comprimento. Flexível e transparente com conector regido tipo luiz, com tampa estéril, embalado individualmente.	Solidor	Und	9000	R\$	0,31	0,31	R\$	2.790,00	0,31
17	Torneira 3 vias	Solidor	Und	7000	R\$	0,94	0,94	R\$	6.580,00	0,94
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$ 108.961,00	

LOTE 36 - BOLSA, COLETOR E CLAMPS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL				
1	Bolsa colostomia 100x32mm	Master Win	Und	320	R\$ 33,51	R\$ 10.723,20	33,51	33,51	33,51	33,51
2	Bolsa colostomia 100x45mm	Master Win	Und	320	R\$ 33,51	R\$ 10.723,20	33,51	33,51	33,51	33,51
3	Bolsa colostomia 100x54mm	Master Win	Und	320	R\$ 33,51	R\$ 10.723,20	33,51	33,51	33,51	33,51
4	Bolsa colostomia 100x54mm	Master Win	Und	320	R\$ 33,51	R\$ 10.723,20	33,51	33,51	33,51	33,51
5	Bolsa colostomia 75x32mm	Master Win	Und	320	R\$ 33,51	R\$ 10.723,20	33,51	33,51	33,51	33,51
6	Bolsa p/ colostomia simples sist fech descartável 30mm	Medisoula	Und	1000	R\$ 0,94	R\$ 940,00	0,94	0,94	0,94	0,94
7	Cateter p/ oxigenio tipo óculos esterilizado por oxido de etileno	Medisoula	Und	2000	R\$ 1,18	R\$ 2.360,00	1,18	1,18	1,18	1,18
8	Clamps (Prendedor de cordão umbilical)	SR	Und	4000	R\$ 0,50	R\$ 2.000,00	0,50	0,50	0,50	0,50
9	Coletor de urina sistema fechado esterilizado por oxido de etileno	Solidor	Und	1700	R\$ 3,19	R\$ 5.423,00	3,19	3,19	3,19	3,19
10	Coletor para perfuro-cortantes 15L	Descarbox	Und	5600	R\$ 5,36	R\$ 30.016,00	5,36	5,36	5,36	5,36
11	Gel condutor frasco com 5 litros	Multigel	Lt	100	R\$ 18,28	R\$ 1.828,00	18,28	18,28	18,28	18,28
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$ 96.183,00	

LOTE 37 - MATERIAL PARA PREVENÇÃO										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL				

1	Ácido acético 5% frasco com 500ml utilizado para diagnósticos ginecológicos	Mediquímica	Lt	390	R\$	10,05		R\$	3.919,50	
2	Alcool absoluto 99,3%; 500ml	Itaja	Lt	410	R\$	6,36		R\$	2.607,60	
3	Escova ginecológica endocervical descartável	Kolplast	Und	14000	R\$	0,16		R\$	2.240,00	
4	Espátula de ayres ginecológica, descartável pct/ 100	Theoto	Pct	6000	R\$	7,99		R\$	47.280,00	
5	Espéculo vaginal grande descartável	Kolplast	Und	2600	R\$	1,19		R\$	3.068,00	
6	Espéculo vaginal grande inox	Pradel	Und	1100	R\$	67,03		R\$	73.733,00	
7	Espéculo vaginal médio descartável	Kolplast	Und	3600	R\$	0,96		R\$	3.456,00	
8	Espéculo vaginal médio inox	Pradel	Und	1100	R\$	75,40		R\$	82.940,00	
9	Espéculo vaginal pequeno descartável	Kolplast	Und	3600	R\$	0,84		R\$	3.024,00	
10	Espéculo vaginal pequeno inox	Pradel	Und	900	R\$	92,16		R\$	82.944,00	
11	Kit p/prevenção paparicolas descartável N° 1 (F) contendo: 01 espéculo, 01 escova cervical, 01 espátula, 01 luva e 01 pinça cherron	Kolplast	Kit	5600	R\$	2,51		R\$	14.056,00	
12	Kit p/prevenção paparicolas descartável N° 2 (M) contendo: 01 espéculo, 01 escova cervical, 01 espátula, 01 luva e 01 placa cherron	Kolplast	Kit	5600	R\$	2,19		R\$	12.208,00	
13	Kit p/prevenção paparicolas descartável N° 3 (G) contendo: 01 espéculo, 01 escova cervical, 01 espátula, 01 luva e 01 pinça cherron	Kolplast	Kit	5600	R\$	2,01		R\$	11.256,00	
14	Lamina para coleta de Cp, com ponta física, caixa contendo 50 und	Labor Import	Cx	900	R\$	4,86		R\$	4.374,00	
15	Solução de Iugol 2%, 500ml	Mediquímica	Lt	200	R\$	50,28		R\$	10.056,00	
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	357.162,10	

LOTE 38 - FRAUDAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

1	Absorvente higiênico para flaldas corporais, uso pós-parto ou incontinência urinária. Confeccionado com material absorvente, com conetura interna.	Maxi Comfort	Pct	60	R\$	12,06	uma peça e uma conetura	R\$ 723,60	uma peça e uma conetura
2	Fralda descartável geriátrica G pct com 8 und.	Descarpack	Pct	800	R\$	11,03	uma peça e três coneturas	R\$ 8.824,00	uma peça, reforço lateral e tiras e qualifre real
3	Fralda descartável geriátrica P pct com 9 und.	Descarpack	Pct	800	R\$	11,03	uma peça e três coneturas	R\$ 8.824,00	uma peça, reforço lateral e tiras e qualifre real
4	Fralda descartável geriátrica Xg pct com 7 und.	Descarpack	Pct	480	R\$	11,03	uma peça e três coneturas	R\$ 5.294,40	uma peça, reforço lateral e tiras e qualifre real
5	Fralda descartável infantil EXG pacote com 6 und	Descarpack	Pct	800	R\$	4,60	quatro peças e conetura central	R\$ 3.680,00	uma peça, reforço lateral e tiras e qualifre real
6	Fralda descartável infantil G pacote com 7 und	Descarpack	Pct	800	R\$	4,60	quatro peças e conetura central	R\$ 3.680,00	uma peça, reforço lateral e tiras e qualifre real
7	Fralde geriátrica adulto tamanho M média características: Indicador de umidade, formato anatômico, barreiras laterais antivazamento, elástico ao redor das pernas, 4 fitas adesivas responsáveis para o máximo de ajuste e proteção. Com sistema para maior rapidez na absorção e melhor distribuição do líquido (Transfer-layer) flocos de gel, super absorventes para maior absorção e retenção de líquido reduzindo a umidade para peso de 40 a 70 kg e cintura de 70 a 120 cm pacote com 10 unidades	Descarpack	Pct	1300	R\$	11,95	uma peça e conetura e tiras laterais	R\$ 15.535,00	uma peça, reforço lateral e tiras e qualifre real
8	Fralde geriátrica adulto tamanho M média características: Indicador de umidade, formato anatômico, barreiras laterais antivazamento, elástico ao redor das pernas, 4 fitas adesivas responsáveis para o máximo de ajuste e proteção. Com sistema para maior rapidez na absorção e melhor distribuição do líquido (Transfer-layer) flocos de gel, super absorventes para maior absorção e retenção de líquido reduzindo a umidade para peso de 70 a 90 kg e cintura de 80 a 150 cm pacote com 10 unidades	Descarpack	Pct	1300	R\$	11,95	uma peça e conetura e tiras laterais	R\$ 15.535,00	uma peça, reforço lateral e tiras e qualifre real
9	Fralda infantil básica tamanho M grande. Característica: Descartáveis, higiênicas, atóxicas, fofoet, formato anatômico, barreiras antivazamentos, sistema de absorção concentrada para crianças com peso de 06 a 12kg. Pacote com 7 unidades	Descarpack	Pct	360	R\$	4,60	quatro peças e conetura central	R\$ 1.656,00	uma peça, reforço lateral e tiras e qualifre real
	Fralda infantil básica tamanho P grande. Característica: Descartáveis, higiênicas, atóxicas, fofoet, formato anatômico, barreiras antivazamentos, sistema de absorção concentrada para crianças com peso de 03 a 06kg. Pacote com 7 unidades	Descarpack	Pct	360	R\$	4,60	quatro peças e conetura central	R\$ 1.656,00	uma peça, reforço lateral e tiras e qualifre real
11	Pulseira para recém nascido cor azul	Adlin	Und	200	R\$	0,68	acumula e não conetura de real	R\$ 136,00	uma peça e tiras e não real
12	Pulseira para recém nascido cor branca	Adlin	Und	200	R\$	0,68	acumula e não conetura de real	R\$ 136,00	uma peça e tiras e não real
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 65.680,00	seiscentos e oitenta mil, seiscentos e oitenta reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	5.657.745,49	cinco milhões, seiscentos e cinquenta e sete mil, setecentos e quarenta e cinco reais e quarenta e nove centavos
---------------------------------	------------	---------------------	---

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL N° 07.002/2018-PRP

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55

ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA N° 13 CENTRO SENADOR POMPEU CEARÁ, CEP: 63.600-000

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA: MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA

CPF: 734.932.953-91

TELEFONE: 88 3449 1249

EMAIL: maxxi@maxxidistribuidora.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA ABERTURA

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUASQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INTERVENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA

DECLARMOS AINDA, QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 (CINCO) DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

02

RECONHECIMENTO DE ASSINATURA

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CPF: 05.199.870/0001-55

MAXXI

DECLARANTE: Max Jefferson Assunção da Silva

CPF: 734.932.953-91

108/06/18

Carimbo de Assunção da Silva

Marta Nelya Pinheiro
Oficial de Registro
Danilene da Góes Fereira
Oficial Substituta

SENADOR POMPEU CEARÁ, 08 DE JUNHO DE 2018

Max Jefferson Assunção da Silva

Max Jefferson Assunção da Silva

CPF: 734.932.953-91



QUIMIFORT Com. de Produtos Químicos e Laboratorial Eireli
 Av. Washington Soares, 5455 - José de Alencar - CEP 60.830-005 - Fortaleza - CE
 (85) 3253.4772 FAX: (85) 3253.5628 / quimifortltda@hotmail.com
 CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.080-4

Cliente.: Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa

At.: Comissão Permanente de Licitação

Pregão Presencial nº.: 07.002/2018-PRP

Abertura: 11/06/2018 às 10:00

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL LABORATORIAL,

Objeto:

ALIMENTOS ENTERAIS ESPECIAIS, E MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.	Total
1	120	KIT	ACIDO URICO	ANALISA	R\$ 55,00	6.600,00
2	120	CX	ADAPTADORES PARA TUBO A VACUO	LABOR	R\$ 93,00	11.160,00
3	5000	UND	ADESIVO PARA CONTROLE DOS COLETORES EM SERIE DE AMOSTRAS E ARMAZENAMENTO ENUMERADOS NO CORPO DOS COLETORES	LABOR	R\$ 0,08	400,00
4	220	LT	AGUA PARA AUTOCLAVE 1L	DINAMICA	R\$ 4,20	924,00
5	330	CX	AGULHA A VACUO 25 X 8 VERDE C/100	LABOR	R\$ 51,00	16.830,00
6	16	KIT	ALBUMINA 250ML	LABOR	R\$ 42,00	672,00
7	25	KIT	ALBUMINA BOVINA 27%	ANALISA	R\$ 42,00	1.050,00
8	60	LT	ALCOOL ACIDO 3%	RENY	R\$ 46,00	2.760,00
9	120	KIT	ALT/TGP LIQUIFORM 120ML	ANALISA	R\$ 197,00	23.640,00
10	60	UND	ANTI COAGULANTE GLUSTAB	ANALISA	R\$ 18,00	1.080,00
11	60	UND	ANTI COAGULANTE HEIMISTAB	ANALISA	R\$ 25,80	1.548,00
12	100	CX	ANTIGENO RPR PARA VDRL	ANALISA	R\$ 72,31	7.231,00
13	90	KIT	AST/GDT LIQUIFORM 120ML	ANALISA	R\$ 219,22	19.729,80
14	120	CX	BANDAGEM BEGE 500 UND REDONDO	LABOR	R\$ 33,43	4.011,60
15	120	UND	BASTÕES DE VIDRO PARA FEZES	PHOX	R\$ 4,95	594,00
16	120	CX	BETA TEST PLUS TIRAS C/25	ANALISA	R\$ 94,10	11.292,00
17	120	KIT	CALCIO LIQUIFORM 120ML	ANALISA	R\$ 134,00	16.080,00
18	500	UND	CALICE DE VIDRO AFILADO PARA FEZES	PHOX	R\$ 47,90	23.950,00
19	120	KIT	COLESTEROL HDL	ANALISA	R\$ 55,00	6.600,00
20	200	KIT	COLESTEROL TOTAL LIQUIFORM	ANALISA	R\$ 177,00	35.400,00
21	120	PCT	COLETOR PARA ESCARRO 80ML C/100	ANALISA	R\$ 87,00	10.440,00
22	5000	UND	COLETOR UNIVERSAL TANTO DE BOCA LARGA COM PARA ARMAZENAR LAMINAS DE BACTERIOSCOPIA	LABOR	R\$ 1,44	7.200,00
23	60	KIT	CORANTE RAPIDO PARA HEMATOLOGIA INST_PROV	RENY	R\$ 99,00	5.940,00
24	80	KIT	CREATININA COLORIMETRICA	ANALISA	R\$ 94,00	7.520,00
25	10	UND	CRONOMETRO	LABOR	R\$ 66,00	660,00
26	16	UND	CRONOMETRO COM DISPLAY	LABOR	R\$ 1,11	17,76
27	50	UND	DEPOSITO DE PLASTICO PARA ARMAZENAR AMOSTRAS DE ESCARRO	LABOR	R\$ 137,00	6.850,00
28	25	KIT	DESIDROGENASE LACTICA (LDL)	LABOR	R\$ 47,00	1.175,00
29	100	LT	ETER SULFURICO 50%	DINAMICA	R\$ 4,70	470,00
30	100	UND	FITA CREPE 18MM X 50M	MISNER	R\$ 7,43	743,00
31	200	UND	FITA INDICADORA DE PH	LABOR	R\$ 7,43	1.486,00

RECEBIMOS DA PROPOSTA DE PREÇOS Nº 021/2018, EM 11/06/2018, VALOR TOTAL R\$ 148.600,00 (CATORZENTA E OITO MIL REAIS E SEIS CENTAVOS).

ASSINADO E CARIMBADO PELA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA.

ASSINADO E CARIMBADO PELO REPRESENTANTE DA EMPRESA QUIMIFORT COM. DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI.

QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
33	70	CX	46,00	R\$ 1.320,00	quarenta e quatro reais	DIXON		
34	20	KIT	71,00	R\$ 1.420,00	setenta e um reais	LABOR		
35	20	KIT	235,00	R\$ 4.700,00	cento e oitenta e cinco reais	ANALISA		
36	50	KIT	159,00	R\$ 7.950,00	cento e cinquenta e nove reais	ANALISA		
37	20	PCT	120,00	R\$ 2.400,00	cento e vinte reais	ANALISA		
38	20	KIT	25,00	R\$ 500,00	cento e vinte e cinco reais	LABOR		
39	40	UND	89,00	R\$ 3.560,00	oitenta e nove reais	LABOR		
40	40	KIT	2,44	R\$ 97,60	dois reais e quarenta e quatro centavos	LABOR		
41	4	KIT	136,00	R\$ 544,00	cento e trinta e seis reais	LABOR		
42	200	UND	94,00	R\$ 18.800,00	noventa e quatro reais	LABOR		
43	10	CX	128,00	R\$ 1.280,00	cento e vinte e oito reais	LABOR		
44	50	CX	35,00	R\$ 1.750,00	trinta e cinco reais	LABOR		
45	20	CX	6,88	R\$ 137,60	seis reais e oitenta e oito centavos	LABOR		
46	18	CX	4,80	R\$ 86,40	quatro reais e oitenta centavos	LABOR		
47	60	LT	33,43	R\$ 2.005,80	trinta e três reais e quarenta e três centavos	LABOR		
48	30	UND	170,00	R\$ 5.100,00	cento e setenta reais	LABOR		
49	50	LT	4,42	R\$ 221,00	quatro reais e quarenta e dois centavos	LABOR		
50	20	LT	235,00	R\$ 4.700,00	duzentos e trinta e cinco reais	LABOR		
51	20	CX	647,00	R\$ 12.940,00	seiscentos e quarenta e sete reais	LABOR		
52	15	KIT	544,00	R\$ 8.160,00	quinhentos e quarenta e quatro reais	LABOR		
53	8	KIT	149,00	R\$ 1.192,00	cento e quarenta e nove reais	LABOR		
54	15	KIT	34,00	R\$ 510,00	trinta e quatro reais	LABOR		
55	20	PCT	43,00	R\$ 860,00	quarenta e três reais	LABOR		
56	15	UND	187,00	R\$ 2.805,00	cento e oitenta e sete reais	LABOR		
57	15	UND	187,00	R\$ 2.805,00	cento e oitenta e sete reais	LABOR		
58	15	UND	187,00	R\$ 2.805,00	cento e oitenta e sete reais	LABOR		
59	15	UND	187,00	R\$ 2.805,00	cento e oitenta e sete reais	LABOR		
60	15	UND	187,00	R\$ 2.805,00	cento e oitenta e sete reais	LABOR		
61	15	UND	187,00	R\$ 2.805,00	cento e oitenta e sete reais	LABOR		
62	15	UND	187,00	R\$ 2.805,00	cento e oitenta e sete reais	LABOR		
63	15	UND	187,00	R\$ 2.805,00	cento e oitenta e sete reais	LABOR		
64	15	UND	187,00	R\$ 2.805,00	cento e oitenta e sete reais	LABOR		
65	30	PCT	52,00	R\$ 1.560,00	cinquenta e dois reais	LABOR		
66	30	PCT	52,00	R\$ 1.560,00	cinquenta e dois reais	LABOR		
67	12	KIT	59,00	R\$ 708,00	cinquenta e nove reais	LABOR		
68	12	UND	65,00	R\$ 780,00	sessenta e cinco reais	LABOR		
69	12	LT	67,00	R\$ 804,00	sessenta e sete reais	LABOR		
70	25	FR	148,00	R\$ 3.700,00	cento e quarenta e oito reais	LABOR		
71	28	FR	210,00	R\$ 5.880,00	duzentos e dez reais	LABOR		
72	44	UND	569,00	R\$ 25.036,00	quinhentos e sessenta e nove reais	LABOR		
73	28	UND	1.139,00	R\$ 31.892,00	um mil, cento e trinta e nove reais	LABOR		
74	28	UND	812,00	R\$ 22.736,00	oitocentos e doze reais	LABOR		
75	26	FR	802,87	R\$ 20.874,62	oitocentos e dois reais e oitenta e sete centavos	LABOR		
76	26	FR	832,00	R\$ 21.632,00	oitocentos e trinta e dois reais	LABOR		
77	42	KIT	39,40	R\$ 1.654,80	trinta e nove reais e quatro centavos	LABOR		
78	2000	UND	0,27	R\$ 540,00	dois reais e sete centavos	LABOR		
79	8	CX	10,27	R\$ 82,16	dez reais e vinte e sete centavos	LABOR		
80	50	KIT	65,00	R\$ 3.250,00	sessenta e cinco reais	LABOR		
81	50	KIT	45,00	R\$ 2.250,00	quarenta e cinco reais	LABOR		
82	50	KIT	66,00	R\$ 3.300,00	sessenta e seis reais	LABOR		
83	50	KIT	66,00	R\$ 3.300,00	sessenta e seis reais	LABOR		
84	50	KIT	104,00	R\$ 5.200,00	cento e quatro reais	LABOR		



86	3	UND	SUporte para Secagem de Laminas 30 X 30	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 1.052,00	um mil e sessenta e dois reais
87	100	UND	SWABS DESCARTAVEIS	R\$ 49,53	quarenta e nove reais e cinq e três centavos	R\$ 148,59	cento e quarenta e oito reais e cinquenta e nove centavos
88	50	UND	TONIQUETES	R\$ 34,67	trinta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.467,00	três mil, quatrocentos e setenta e sete reais
89	140	KIT	TRIGLICERIDEOS LIQUIFORM	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 200,00	duzentos reais
90	50	PCT	TUBO A VACUO TAMPA VERMELHA 10ML C/100	R\$ 133,28	cento e trinta e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 18.859,20	dezoito mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
91	300	PCT	TUBO A VACUO TAMPA AMARELA 3,5ML C/100	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais	R\$ 9.900,00	noventa mil e novecentos reais
92	50	PCT	TUBO A VACUO TAMPA AMARELA 5ML C/100	R\$ 118,00	cento e dezotoito reais	R\$ 35.400,00	trinta e cinco mil e quatrocentos reais
93	10	PCT	TUBO A VACUO TAMPA AMARELA 5ML C/100	R\$ 123,00	cento e vinte e três reais	R\$ 6.150,00	seis mil, cento e cinquenta reais
94	300	PCT	TUBO A VACUO TAMPA AZUL 4ML C/100	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
95	350	PCT	TUBO A VACUO TAMPA LILAS 5ML C/100	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 22.800,00	vinte e dois mil e oitocentos reais
96	200	PCT	TUBO A VACUO TAMPA VERMELHA 5ML C/100	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 24.150,00	vinte e quatro mil, cento e cinquenta reais
97	15	PCT	TUBO CAPILAR SEM HEPARINA C/500	R\$ 79,00	trinta e nove reais	R\$ 15.800,00	quinze mil e oitocentos reais
98	1000	UND	TUBO CONICO P/DILUICAO DE URINA	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 90,90	noventa e seis reais e noventa centavos
99	10	CX	TUBO DE ENSAIO 12 X 75MM C/200	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.840,00	um mil, oitocentos e quarenta reais
100	10	CX	TUBO DE ENSAIO 12 X 75MM VIDRO CX C/250	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
101	10	PCT	TUBO PARA TRANSPORTE SOROLOGICO PLASTICO C/TAMPA C/1000	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
102	30	KIT	UREIA GINETICA	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 610,00	seiscentos e dez reais
				R\$ 94,00	noventa e quatro reais	R\$ 2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais
				VALOR TOTAL DO LOTE 43		R\$ 689.292,21	

seiscentos e oitenta e nove mil, duzentos e noventa e dois reais e vinte e um centavos

Valor Global da Proposta: R\$ 689.292,21

Seiscentos e Oitenta e Nove Mil, Duzentos e Noventa e Dois Reais e Vinte e Um Centavos

Validade da Proposta: Conf. Edital

Prazo de Entrega: Conf. Edital

Validade do Registro de Preço: Conf. Edital

Condições de Pagamento: Conf. Edital

Dados Bancários: BANCO: BRASIL - AGÊNCIA Nº 1369-2 - C/C105156-3

Dados do Representante para Assinatura do Contrato:

Nome: José Artur Filho

Endereço: Rua Bartolomeu de Gusmão, 1186 casa 18 - Bairro de Fátima

CPF: 718.204.693-87

RG: 92027004467 - SSP/CE

Cargo: Representante Comercial

Email: quimifortida@hotmail.com

Estado Civil: Solteiro

Nacionalidade: Brasileira

Fortaleza, 11 de Junho de 2018.

QUIMIFORT EIRELI
 José Artur Filho
 CPF: 718.204.693-87
 RG: 92027004467-7
 CPMF: 515.000.000-87
 José Artur Filho



Handwritten signatures and initials in the top right corner.



QUIMIFORT Com. de Produtos Químicos e Laboratorial Eireli
 Av. Washington Soares, 5455 - José de Alencar - CEP 60.830-005 - Fortaleza - CE
 (85) 3253.4772 FAX: (85) 3253.5628 / quimifortltda@hotmail.com
 CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.080-4

Ciente.: Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa
 Att.: Comissão Permanente de Licitação
 Pregão Presencial nº.: 07.002/2018-PRP
 Abertura: 11/06/2018 às 10:00

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL LABORATORIAL, ALIMENTOS ENTERAIS ESPECIAIS, E MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Lote 43 - MATERIAL LABORATORIAL		Total
				MARCA	V. Unit.	
1	120	KIT	ACIDO URICO	ANALISA R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 6.600,00
2	120	CX	ADAPTADORES PARA TUBO A VACUO	LABOR R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 11.160,00
3	5000	UND	ADESIVO PARA CONTROLE DOS COLETORES EM SERIE DE AMOSTRAS E ARMAZENAMENTO ENUMERADOS NO CORPO DOS COLETORES	LABOR R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 400,00
4	220	LT	AGUA PARA AUTOCLAVE 1L	DINAMICA R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 924,00
5	330	CX	AGULHA A VACUO 25 X 8 VERDE C/100	LABOR R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 16.830,00
6	18	KIT	ALBUMINA 250ML	LABOR R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 756,00
7	25	KIT	ALBUMINA BOVINA 22%	ANALISA R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 1.050,00
8	60	LT	ALCOOL ACIDO 3%	RENY R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 2.700,00
9	120	KIT	ALT/TPG LIQUIFORM 120ML	ANALISA R\$ 197,00	cento e noventa e sete reais	R\$ 23.640,00
10	60	UND	ANTI COAGULANTE GUSTAB	ANALISA R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.080,00
11	60	UND	ANTI COAGULANTE HEMISTAB	ANALISA R\$ 23,60	vinte e três reais e oitenta centavos	R\$ 1.416,00
12	100	CX	ANTIGENO RPR PARA VDRL	ANALISA R\$ 72,31	setenta e dois reais e trinta e um centavos	R\$ 7.231,00
13	90	KIT	AST/GOT LIQUIFORM 120ML	ANALISA R\$ 219,22	duzentos e dezenove reais e vinte e dois centavos	R\$ 19.729,80
14	120	CX	BANDAGEM BEGE 500 UND REDONDO	LABOR R\$ 33,43	trinta e três reais e quatro centavos	R\$ 4.011,60
15	120	UND	BASTOES DE VIDRO PARA FEZES	PHOX R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 594,00
16	120	CX	BETA TEST PLUS TIRAS C/25	ANALISA R\$ 94,10	noventa e quatro reais e dez centavos	R\$ 11.292,00
17	120	KIT	CALCIO LIQUIFORM 120ML	ANALISA R\$ 134,00	cento e trinta e quatro reais	R\$ 16.080,00
18	500	UND	GALPCE DE VIDRO AFUNILADO PARA FEZES	PHOX R\$ 47,90	quarenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 23.950,00
19	120	KIT	COLESTEROL HDL	ANALISA R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 6.600,00
20	200	KIT	COLESTEROL TOTAL LIQUIFORM	ANALISA R\$ 177,00	cento e setenta e sete reais	R\$ 35.400,00
21	120	PCT	COLETOR PARA ESCARRO 80ML C/100	ANALISA R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 10.440,00
22	5000	UND	COLETOR UNIVERSAL TANTO DE BOCA LARGA COM PARA ARMAZENAR LAMINAS DE BACTERIOSCOPIA	LABOR R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 7.200,00
23	60	KIT	CORANTE RAPIDO PARA HEMATOLOGIA INST.PROV	RENY R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 5.940,00
24	80	KIT	CREATININA COLORIMETRICA	ANALISA R\$ 94,00	noventa e quatro reais	R\$ 7.520,00
25	10	UND	CRONOMETRO	LABOR R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 660,00
26	15	UND	CRONOMETRO COM DISPARO	LABOR R\$ 60,00	sessenta e seis reais	R\$ 900,00
27	80	UND	DEPOSITO DE PLASTICO PARA ARMAZENAR AMOSTRAS DE ESCARRO	LABOR R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 88,80
28	25	KIT	DESHIDROGENASE LACTICA (LDL)	LABOR R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais	R\$ 3.425,00
29	100	LT	ETER SULFURICO 50%	DINAMICA R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 4.700,00
30	100	UND	FITA CREPE 18MM X 50M	MISSNER R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 470,00
31	200	UND	FITA INDICADORA DE PH	LABOR R\$ 7,43	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 1.486,00

Handwritten signature and stamp of the company, including the text 'QUIMIFORT LABORATORIAL' and 'CNPJ 41.654.740/0001-29'.

QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	DIXON	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ESPECIFICAÇÃO
33	70	CX	FITA PARA URINA URINQUEST C/100	44,00	3.080,00	quarenta e quatro reais
34	20	KIT	FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM	71,00	1.420,00	sessenta e um reais
35	20	KIT	GAMA GT LIQUIFORM 60ML	180,00	3.600,00	cento e oitenta reais
36	50	KIT	GLICOSE PAP LIQUIFORM 500ML	159,00	7.950,00	cento e cinquenta e nove reais
37	20	PCT	GORRO DESCARTAVEL C/100	120,00	2.400,00	cento e vinte reais
38	20	KIT	HEMOGLOBINA GLUCADA	25,00	500,00	vinte e cinco reais
39	40	UND	JALECO APROPRIADO PARA MANUSEIO DE AMOSTRAS DE ESCARRO	89,00	3.560,00	oitenta e nove reais
40	40	KIT	KIT PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL NEELSEN 3 X 500ML	2,44	97,60	dois reais e quarenta e quatro centavos
41	4	KIT	KIT PARA FOSFORO	136,00	544,00	cento e trinta e seis reais
42	200	UND	KITS PARA BACTERIOSCOPIA (CORANTES) GRAM	94,00	18.800,00	noventa e quatro reais e sessenta centavos
43	10	CX	LAMINA DE BISTURI Nº15 C/100	128,00	1.280,00	noventa e oito reais
44	50	CX	LAMINA PONTA FOSCA CX C/50	35,00	1.750,00	cento e trinta e cinco reais
45	20	CX	LAMINULA 22 X 22 CX C/1000 APRESENTAÇÃO CX C/100	6,68	133,60	seis reais e sessenta e oito centavos
46	18	CX	LANCETAS PICADORAS TEST LINE	4,00	72,00	quatro reais e oitenta centavos
47	60	LT	LUGOL FORTE 1000ML	35,43	2.125,80	trinta e cinco reais e quarenta e três centavos
48	30	UND	MASSA DE MODELAGEM PARA HEMATOCRITO	170,00	5.100,00	cento e setenta reais
49	50	LT	MINICLEAN REAGENTE HEMATOLOGICO	4,42	221,00	quatro reais e quarenta e dois centavos
50	20	LT	MINILYSE LMG REAGENTE HEMATOLOGICO	235,00	4.700,00	duzentos e trinta e cinco reais
51	20	CX	MINITON LMG REAGENTE HEMATOLOGICO	647,00	12.940,00	seiscentos e quarenta e sete reais
52	15	KIT	MUCOPROTEINAS	544,00	8.160,00	quinhentos e quarenta e quatro reais
53	6	UND	OILEO DE IMERSAO	149,00	894,00	cento e quarenta e nove reais
54	15	KIT	PADRAO DE BILIRRUBINA	34,00	510,00	trinta e quatro reais
55	20	PCT	PAPEL FILTRO QUALI C/100 DISCOS	43,00	860,00	quarenta e três reais
56	15	UND	PIPETA AUTOMATICA 100UJ	10,40	156,00	dez reais e quatro centavos
57	15	UND	PIPETA AUTOMATICA 100UJ	187,00	2.805,00	cento e oitenta e sete reais
58	15	UND	PIPETA AUTOMATICA 10UJ	187,00	2.805,00	cento e oitenta e sete reais
59	15	UND	PIPETA AUTOMATICA 20 MICROLITROS (20UJ)	187,00	2.805,00	cento e oitenta e sete reais
60	15	UND	PIPETA AUTOMATICA 250UJ	167,00	2.505,00	cento e sessenta e sete reais
61	15	UND	PIPETA AUTOMATICA 500UJ	187,00	2.805,00	cento e oitenta e sete reais
62	15	UND	PIPETA AUTOMATICA 50UJ	187,00	2.805,00	cento e oitenta e sete reais
63	15	UND	PIPETAS AUTOMATICAS 200 MICROLITROS (0,2ML)	187,00	2.805,00	cento e oitenta e sete reais
64	15	UND	PIPETAS DE WESTERGREEN PARA VHS	187,00	2.805,00	cento e oitenta e sete reais
65	30	PGT	PONTEIRAS PARA PIPETAS DE 10 A 250 MICROLITROS	5,00	150,00	cinco reais
66	30	PCT	PONTEIRAS PARA PIPETAS DE 1000 MICROLITROS	52,00	1.560,00	cinquenta e dois reais
67	12	KIT	PROTEINAS TOTAIS LIQUIFORM 250ML	52,00	624,00	cinquenta e dois reais
68	12	UND	PROVETA DE VIDRO 1000ML	59,00	708,00	cinquenta e nove reais
69	12	LT	REAGENTE BENEDICT 500ML	65,00	780,00	sessenta e cinco reais
70	25	FR	REAGENTE BIOLIN PLUS 50ML	67,00	1.675,00	sessenta e sete reais
71	28	FR	REAGENTE DE LIMPEZA PARA ADVIA	148,00	4.136,00	cento e quarenta e oito reais
72	44	UND	REAGENTE HEMATOLOGICO M-30 53 D - DILUIENTE	210,00	9.240,00	duzentos e dez reais
73	28	UND	REAGENTE HEMATOLOGICO M-30 CF1 USE	569,00	15.932,00	quinhentos e sessenta e nove reais
74	28	UND	REAGENTE HEMATOLOGICO M-30 R RINSE	1.139,00	31.892,00	um mil, cento e trinta e nove reais
75	26	FR	REAGENTE SDH 20(DILUIENTE)	812,00	21.112,00	oitocentos e doze reais
76	26	FR	REAGENTE SDH 20 HEMOLISANTE	802,87	20.874,62	oitocentos e dois reais e oitenta e sete centavos
77	42	KIT	REUMALATEX FRASCO COMPATIVEL AO EQUIPAMENTO LABTEST	1.632,00	68.544,00	um mil, oitocentos e trinta e dois reais
78	2000	UND	SCALP A VACUO PARA CRIANCA Nº 23	39,48	78.960,00	trinta e nove reais e quarenta e oito centavos
79	8	CX	SCALP PARA ADAPTADOR A VACUO	0,27	2,16	dois reais e vinte e sete centavos
80	50	KIT	SEROLATEX ASO	10,27	513,50	dez reais e vinte e sete centavos
81	50	KIT	SEROLATEX PCR	65,00	3.250,00	sessenta e cinco reais
82	50	KIT	SORO ANTI - A 10ML	45,00	2.250,00	quarenta e cinco reais
83	50	KIT	SORO ANTI - B 10ML	66,00	3.300,00	sessenta e seis reais
84	50	KIT	SORO ANTI - D 10ML	66,00	3.300,00	sessenta e seis reais
				104,00	5.200,00	cento e quatro reais



86	86	10	UND	SUORTE PARA SECAGEM DE LAMINAS 30 X 30	PERFECTA	R\$ 49,53	quarenta e nove reais e cinco e três centavos.	R\$ 148,59	cento e quarenta e oito reais e cinquenta e nove centavos.
87	87	100	UND	SWABS DESCARTAVEIS	ADJUN	R\$ 34,67	trinta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.467,00	três mil, quatrocentos e sessenta e sete reais
88	88	50	UND	TONIQUETES	LABOR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 200,00	duzentos reais
89	89	140	KIT	TRIGLICERIDEOS LIQUIFORM	ANALISA	R\$ 131,28	cento e trinta e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 18.579,20	dezoito mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
90	90	50	PCT	TUBO A VACUO TAMPA VERMELHA 10ML C/100	LABOR	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais	R\$ 9.900,00	noventa mil e novecentos reais
91	91	300	PCT	TUBO A VACUO TAMPA AMARELA 3,5ML C/100	LABOR	R\$ 118,00	cento e dezoito reais	R\$ 35.400,00	trinta e cinco mil e quatrocentos reais
92	92	50	PCT	TUBO A VACUO TAMPA AMARELA 5ML C/100	LABOR	R\$ 123,00	cento e vinte e três reais	R\$ 6.150,00	seis mil, cento e cinquenta reais
93	93	10	PCT	TUBO A VACUO TAMPA AZUL 4ML C/100	LABOR	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
94	94	300	PCT	TUBO A VACUO TAMPA CINZA 5ML C/100	LABOR	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 22.800,00	vinte e dois mil e oitocentos reais
95	95	350	PCT	TUBO A VACUO TAMPA LILAS 5ML C/100	LABOR	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 24.150,00	vinte e quatro mil, cento e cinquenta reais
96	96	200	PCT	TUBO A VACUO TAMPA VERMELHA 5ML C/100	LABOR	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 15.800,00	quinze mil e oitocentos reais
97	97	15	PCT	TUBO CAPILAR SEM HEPARINA C/500	RONI	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 96,90	noventa e seis reais e novecentos e sessenta centavos
98	98	1000	UND	TUBO CONICO P/DILUICAO DE URINA	J-PROLAB	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.840,00	um mil, oitocentos e quarenta reais
99	99	10	CX	TUBO DE ENSAIO 12 X 75MM C/200	RONI	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
100	100	10	CX	TUBO DE ENSAIO 12 X 75MM VIDRO CX C/750	RONI	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
101	101	10	PCT	TUBO PARA TRANSPORTE SEROLOGICO PLASTICO C/TAMPA C/1000	LABOR	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 610,00	seiscentos e dez reais
102	102	30	KIT	UREIA CINETICA	ANALISA	R\$ 94,00	noventa e quatro reais	R\$ 2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais
								VALOR TOTAL DO LOITE 43	R\$ 689.292,21

seiscentos e oitenta e nove mil, duzentos e noventa e oito reais e vinte e um centavos

Valor Global da Proposta: R\$ 689.292,21

Seiscentos e Oitenta e Nove Mil, Duzentos e Noventa e Oito Reais e Vinte e Um Centavos

Validade da Proposta: Conf. Edital
Prazo de Entrega: Conf. Edital
Validade do Registro de Preço: Conf. Edital
Condições de Pagamento: Conf. Edital
Dados Bancários: BANCO: BRASIL - AGÊNCIA Nº 1369-2 - C/C105156-3

Dados do Representante para Assinatura do Contrato:

Nome: José Artério Filho
Endereço: Rua Bartolomeu de Gusmão, 1186 casa 18 – Bairro de Fátima
CPF: 718.204.693-87
RG: 92027004467, SSP/CE
Cargo: Representante Comercial
Email: quimifortile@hotmai.com
Estado Civil: Solteiro
Nacionalidade: Brasileiro

QUIMIFORT EIRELI
José Artério Filho
R\$ 9202700446-7
CPF: 718.204.693-87

Fortaleza, 11 de Junho de 2018.



Handwritten signatures and initials in blue ink.